



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet,
Socialdepartementet

Regeringen arbetar för att minska antibiotikaresistens

Publicerad 19 november 2021

Nu pågår en global vecka för att uppmärksamma problemet med antibiotikaresistens (AMR). Utan fungerande antibiotika ställs mänskligheten inför en mycket svår utmaning och regeringen har prioriterat frågan högt under lång tid. Sverige har mycket kunskap och erfarenhet att bidra med i det globala arbetet mot antibiotikaresistens.

– Antibiotikaresistens kallas ibland för den tysta pandemin. Den växer i det tysta men orsakar globalt hundratusentals människors död varje år. Vi behöver agera samordnat på global nivå för att minska det stora hot mot människors hälsa som det innebär om antibiotika slutar fungera, säger socialminister Lena Hallengren.

Dagens moderna sjukvård är inte möjlig utan effektiva antibiotika och att kunna behandla sjukdomar hos djur är en förutsättning för att trygga den globala livsmedelsförsörjningen. När antibiotika av olika anledningar kommer ut i miljön kan det bidra till uppkomst och spridning av antibiotikaresistens och leda till negativa effekter i miljön.

För att samordna det svenska arbetet mot antibiotikaresistens har regeringen beslutat om en strategi och Sverige arbetar utifrån ett brett, tvärsektoriellt helhetsperspektiv (One Health) där människors och djurs hälsa, miljö, forskning, utbildning, handel och internationellt utvecklingsarbete ingår. Under senare år har fokus för arbetet mot AMR till stor del flyttats från den nationella arenan till den internationella för att behovet av insatser är större globalt. Enligt den svenska strategin ska Sverige ta en ledande roll i det

internationella arbetet.

– Sverige har, med sin långa erfarenhet och breda kompetens, mycket att bidra med som en global aktör i arbetet mot antibiotikaresistens. Vi är efterfrågade och FN-systemet är en viktig arena för det svenska påverkansarbetet, säger näringsminister Ibrahim Baylan.

- Socialminister Lena Hallengren är Sveriges representant och nyligen utsedd vice ordförande i den globala ledargruppen för AMR, en högnivågrupp tillsatt av FN:s generalsekreterare. I gruppen arbetar man för att främja agerande kring AMR på högsta politiska nivå.
- Sverige är också medlem i en sammanslutning av hälsoministrar från ett 20-tal länder (Alliance of Champions) som samarbetar för att lyfta frågan om AMR inom FN-systemet.
- Sverige är dessutom givare till fonden ”Antimicrobial Resistance Multi-Partner Trust Fund” som är skapad av Världshälsoorganisationen (WHO), FN:s livsmedels- och jordbruksorganisation (FAO) och Världsgesundhetsorganisationen för djurhälsa (OIE) för att stödja implementeringen av låg- och medelinkomstländernas handlingsplaner mot antibiotikaresistens i ett brett tvärsektoriellt helhetsperspektiv.
- Sverige har haft flera lyckade samarbeten med FN där den svenska modellen har fått stor spridning. Olika sampubliceringar har visat att sjukdomsutbrott kan förhindras med god djurhållning, vilket minskar behovet av antibiotika.
- Sverige har även varit starkt bidragande till att nya internationella standarder för AMR i livsmedelkedjan kunde antas av Codex Alimentarius under hösten.
- Även Sveriges engagemang inom OIE bidrar till en globalt ökad djurhälsa med minskat behov av antibiotika samt en säker handel med djur och djurprodukter.
- På EU-kommissionens uppdrag stödjer Sverige också andra länder att effektivisera sitt AMR-arbete.
- I internationella sammanhang går Sverige i täten för att belysa miljöns betydelse för uppkomst och spridning av AMR. Spridning av antibiotika till miljön kan ske exempelvis vid tillverkning. I budgetpropositionen för 2021 aviserade regeringen en försöksverksamhet kring en miljöpremie i läkemedelsförmånssystemet.

– Genom att gynna en miljömässigt hållbar produktion har Sverige möjlighet att ta en ledarroll i omställningen till hårdare miljökrav vid läkemedelsproduktion, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.



Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet

Regeringen ger Cementa AB ett tidsbegränsat tillstånd till fortsatt täktverksamhet i Slite på Gotland

Publicerad 18 november 2021

I dag beslutade regeringen att ge Cementa tillstånd till fortsatt täktverksamhet vid täkterna i Slite på Gotland. Tillståndet omfattar den volym kalk som vid tidpunkten för ansökan omfattades av ett gällande tillstånd, men vars brytning inte kunnat slutföras på grund av tidsbegränsningen i det tillståndet. Tillståndet börjar gälla så fort det tas i anspråk av Cementa och gäller till och med den 31 december 2022. Dagens beslut innebär att allvarliga samhällskonsekvenser undviks på kort sikt.

Regeringen bedömer att verksamheten, åtminstone på kort sikt, behövs för att tillgodose väsentliga allmänna intressen och att behovet av kalksten inte kan tillgodoses på ett från allmän synpunkt annat tillfredsställande sätt.

Verksamheten är därför av nationell betydelse. En utebliven produktion i Cementas anläggning i Slite kan medföra allvarliga samhällskonsekvenser på kort sikt i form av betydande följder för bostadsbyggande, underhåll och byggande av infrastruktur samt för arbetsmarknad och samhällsekonomi i Sverige.

Regeringen har vid prövningen av ansökan tillämpat miljöbalkens bestämmelser och därmed fäst stor vikt vid frågan om påverkan på grundvattnet i området kring Cementas verksamhet i Slite. Tillståndet är villkorat med krav på åtgärder för att minska behovet av

grundvattenbortledning. Regeringens tillstånd omfattar en period fram till 31 december 2022, vilket begränsar möjligheterna att vidta mer långtgående försiktighetsmått. Regeringen har även föreskrivit särskilda villkor i syfte att skapa en beredskap för att i framtiden vidta ytterligare åtgärder, genom exempelvis olika försiktighetsmått, omlokalisering av anläggning och åtgärder som på annat sätt skulle kunna bidra till en god vattenförsörjning.

Det är även angeläget att säkra en långsiktigt hållbar försörjning av kalksten och cement i Sverige. Regeringen arbetar aktivt med frågan och gav den 20 oktober i år ett uppdrag till flera myndigheter att genomföra en fördjupad analys och kartläggning av efterfrågan på cement, tillgången till kalksten och cement samt de logistiska förutsättningarna för import. Syftet med uppdraget är att i förlängningen kunna möjliggöra alternativ försörjning av kalksten, klinker och cement. Uppdraget ska redovisas senast den 31 maj 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet

Pressträff med Per Bolund och Ibrahim Baylan den 18 november

Publicerad 18 november 2021

I dag torsdag den 18 november håller miljö- och klimatminister Per Bolund pressträff tillsammans med näringsminister Ibrahim Baylan om Cementas ansökan om fortsatt täktverksamhet vid Slite, Gotlands kommun.

Tid: 18 november 2021 kl. 15.40

Plats: Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Anmälningstiden har gått ut.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Grönare livsstilar i fokus när Sverige blir värd för Världsmiljödagen år 2022

Publicerad 18 november 2021

Sverige blir värd för Världsmiljödagen den 5 juni 2022 tillsammans med FN:s miljöprogram Unep. Temat Only One Earth, Vår enda jord, ska lyfta fram möjligheterna att ställa om till hållbara och grönare livsstilar.

Världsmiljödagen är en årligt återkommande temadag i FN:s regi. Nästa års tema, Only One Earth, fokuserar på behovet att leva hållbart i samklang med naturen och våra möjligheter att ställa om till en grönare livsstil, både genom egna val och genom den politik som förs. Only One Earth var också mottot för FN:s första miljömöte, Stockholmskonferensen 1972. Innebörden är att jorden fortfarande är vårt enda hem och att vi måste värna dess resurser. En rad aktiviteter kommer att knytas till temat.

– Vi är stolta över att få vara värd för Världsmiljödagen 2022. Sverige bjuder in världens länder att delta i firandet av dagen och att organisera aktiviteter och evenemang. Vi vill lyfta några de mest akuta miljöfrågorna och också visa upp flera av våra svenska initiativ, liksom vår roll i det internationella miljöarbetet, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Regeringen har tidigare gett Naturvårdsverket ett särskilt uppdrag att driva och samordna kommunikationsinsatser i Sverige inför Världsmiljödagen och synliggöra aktiviteter som sker i Sverige och är knutna till Världsmiljödagen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Klimatförhandlingarna på FN:s klimatmöte COP26 är avslutade

Publicerad 14 november 2021

På lördagskvällen den 13 november avslutades FN:s klimattoppmöte COP26 i Glasgow. Mötets huvudsakliga framgångar blev att länder uppmuntras skärpa sina klimatmål redan nästa år, att stödet för klimatanpassning ska fördubblas till 2025 och att fossila bränslens roll i klimatomställningen för första gången omnämns.

Både inför och under mötet har mycket kretsats kring behovet av ökad ambition inom det globala klimatarbetet, och gapet mellan ländernas nuvarande åtaganden och Parisavtalets 1,5-gradersmål. Ländernas åtaganden beslutas på nationell nivå och är därför inte föremål för förhandling. Men i mötets samlingsbeslut finns skrivningar om utfasning av kol och fossila subventioner, mer ambitiösa utfästelser om 1,5-gradersmålet, vikten av rättvis omställning, mänskliga rättigheter och urfolks rättigheter. Parterna uppmuntras nu även att säkerställa meningsfullt och inkluderande deltagande från unga.

- Att begränsa uppvärmningen till 1,5 grader kommer kräva mycket av oss, men det beslut vi har fattat i Glasgow lägger grunden för att göra det möjligt. Under dessa två veckor har världens länder visat att man kan enas även i de svåraste klimatbesluten och ta stora steg framåt. Det här kommer inte att vara tillräckligt, men det kommer att öka takten i klimatarbetet och ge oss mycket större möjligheter att motverka klimatkrisen, säger miljö- och klimatminister Per Bolund

Under COP26 har länderna även förhandlat de sista delarna av Parisavtalets så kallade regelbok med regler för hur länderna ska genomföra sina

åtaganden under avtalet, vars syfte är att begränsa uppvärmningen till max 1,5 grader.

Klimatfinansiering

En av mötets stora förhandlingsfrågor har rört klimatfinansiering, alltså stöd för utsläppsminskningar och klimatanpassning för utvecklingsländer, och målet om att mobilisera 100 miljarder dollar per år 2020–2025. Detta är viktigt för att möjliggöra utvecklingsländernas klimatomställning och för att dessa länder ska kunna öka ambitionen i sitt klimatarbete. Det brittiska ordförandeskapet gav Per Bolund i uppdrag att tillsammans med sin egyptiska kollega Dr. Yasmine Fouad leda förhandlingarna om klimatfinansiering. Tillsammans föreslog de bland annat att stödet till klimatanpassning skulle fördubblas till år 2025, något som efterfrågats från de som drabbats hårdast av klimatförändringarna, vilket också blev en del av de slutgiltiga beslutet.

- Klimatförändringarna gör redan enorm skada på många platser och försvårar livet för miljoner människor. Det budskap vi ger från mötet är tydligt – stödet till klimatanpassning ska fördubblas till 2025. Det kommer göra stor skillnad för alla de människor som annars skulle ha drabbats allra hårdast av klimatkrisen, säger miljö- och klimatminister Per Bolund

Mötet beslutade också hur processen för ett nytt gemensamt finansieringsmål ska se ut. Beslut om ett sådant mål förväntas tas 2024.

Internationella samarbeten och handel med utsläppsminskningar

En annan fråga har varit regler för internationella samarbetsformer och handel med utsläppsminskningar mellan länderna. För Sverige har det varit viktigt att dessa regler inte tillåter så kallad dubbel bokföring av utsläppsminskningar då det skulle innebära minskad klimatambition. Det har man nu enats om att undvika. Sverige har också drivit att samarbeten och projekt som genomförs ska omfattas av ett skydd för b.l.a. mänskliga rättigheter och urfolks rättigheter, samt att man inför en klaganderätt för de som ansett sig ha drabbats negativt till följd av verksamheter under regelverket.

En knäckfråga har varit reglerna kring hur länderna ska rapportera sina utsläpp. För Sverige och flera andra länder har det varit viktigt att alla länder

rapporterar sina utsläpp på ett likvärdigt sätt och att inte vissa länder undantas från vissa rapporteringskrav. De regler man nu enats om innebär att samtliga länder behöver rapportera på ett sådant sätt att man transparent kan granska deras utsläppssiffror.

Gemensamma tidsramar

På COP26 har man också beslutat om gemensamma tidsramar för när länderna ska uppdatera sina åtaganden. Det är en linje som Sverige, EU och flera andra länder förespråkade eftersom det stärker möjligheten att länderna kan höja ambitionen i den takt som krävs för att begränsa uppvärmningen till 1,5 grader. De gemensamma tidsramarna ska börja gälla från 2031.

Skador och förluster

Mötet har även enats om funktioner för det så kallade Santiagonätverket och en process för att besluta om en struktur och finansiering på COP27. Målet är att stärka tekniskt stöd till de mest utsatta utvecklingsländerna för att identifiera och få tillgång till lösningar för att motverka skador och förluster från klimatförändringarna. Mötet enades även om en dialog för att diskutera finansieringsarrangemang för att motverka, förebygga och adressera skador och förluster från klimatförändringarna.

Initiativ

Under COP26 anslöt sig Sverige tillsammans med flera andra länder och stater till Beyond Oil and Gas Alliance (BOGA) som ska motverka ny utvinning av gas och olja.

I samband med COP26 hölls också ett högnivåmöte inom den ledarskapsgrupp för industriomställning som lanserades av Sverige och Indien 2019 för att driva på klimatomställningen inom den tunga industrin. Mötet samlade både ministrar och företagsledare som enades om att ta fram färdplaner för att uppnå netto-nollutsläpp inom den tunga industrin.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Sverige ansluter sig till global allians som ska motverka utvinning av gas och olja

Publicerad 11 november 2021

På COP26 i Glasgow anslöt sig Sverige idag till Beyond Oil and Gas Alliance (BOGA). Det är ett initiativ med målet att mobilisera länder som har beslutat eller kommer att besluta om åtgärder för att hindra olje- och gasproduktion.

BOGA initierades av Danmark och Costa Rica tidigare i år, för att samla länder som vill möjliggöra en omställning bort från olja och gas. Syftet är att främja åtgärder som minskar utvinningen av olja och gas, och inte användandet som redan är föremål för många andra åtgärder.

Sverige ansluter sig som en Core Member. Dessa medlemmar förbinder sig att inte godkänna någon ny prospektering eller utvinning av olja och gas. Länderna förbinder sig även att fastställa ett datum för att upphöra med prospektering och utvinning av olja- och gas helt och hållet.

– Användandet av fossila bränslen måste vara en parentes i historien. Det här är ett tydligt steg för att visa att det förnybara är framtiden. När vi befinner oss i en skenande klimatkris kan vi inte fortsätta utvinna olja och gas, och därför är jag stolt över att Sverige idag ansluter oss till BOGA, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Utöver Sverige så har Frankrike, Grönland, Wales Irland, Kalifornien och den kanadensiska provinsen Quebec gått med i alliansen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

På COP26: Sverige lanserar globalt initiativ för att stärka ungdomars delaktighet under Stockholm+50

Publicerad 10 november 2021

Nästa år står Sverige värd för FN-konferensen Stockholm+50, som ska bidra till ökad takt i genomförandet av de globala hållbarhetsmålen. Under FN:s pågående klimatmöte COP26 i Glasgow lanserade idag Sverige ett initiativ som på global nivå ska stärka ungdomars delaktighet i arbetet inför och under konferensen.

Projektet Youth Task Force ska bidra till ett meningsfullt deltagande för unga på global nivå inför och under Stockholm+50. Youth Task Force ska ge input till olika tematiska områden som ryms inom Stockholm+50, samt möjliggöra ungdomskonsultationer och mobilisera ungdomsorganisationer som vill engagera sig i Stockholm+50.

– Unga spelar en oerhört viktig roll i arbetet för en hållbar värld. Samtidigt stängs de ofta ute från sammanhang som formar deras framtid. Genom att bilda en Youth Task Force ser vi till att få värdefulla inspel från unga hela vägen fram till mötet, men också för det som händer efter mötet, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Vid dagens lansering deltog ungdomsrepresentanter från Youth Task Force tillsammans med miljö- och klimatminister Per Bolund och UNEP:s direktör och generalsekreterare för Stockholm+50, Inger Andersen.

Under lanseringen hölls ett panelsamtal där deltagarna diskuterade vad de hoppas att Youth Task Force ska åstadkomma, och sina förväntningar på Stockholm+50 ur ett ungdomsperspektiv.

Stockholm+50 rör frågor som är av stor betydelse för ungas framtid och regeringen vill att ungas budskap ska återspeglas i utfallet av konferensen. Därför är det viktigt att unga involveras på ett meningsfullt sätt i alla processer inför och under mötet. På så vis kan Youth Task Force också bli ett lärande exempel för det framtida internationella miljöarbetet.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund deltog på ministermöte under COP26 för att höja ambitionerna om minskade metanutsläpp

Publicerad 09 november 2021 Uppdaterad 09 november 2021

Idag deltog miljö- och klimatminister samt vice statsminister Per Bolund på organisationen Climate & Clean Air Coalitions (CCAC) ministermöte. CCAC, som Sverige var med och grundade 2012, arbetar för att minska utsläppen av klimat- och luftskadliga ämnen.

Under mötet diskuterades den globala metandeklarationen om att minska de globala utsläppen av metan med 30 procent till 2030 jämfört med 2020, och såväl nationella som internationella åtgärder för att minska metanutsläppen.

– Metan är en mycket kraftfullare klimatpåverkande gas än koldioxid, och därför är det avgörande att vi snabbt minskar även metanutsläppen. Det är viktigt att vi arbetar brett och minskar vår klimatpåverkan med många olika verktyg. Minskade metangasutsläpp är en viktig pusselbit för att klara 1,5-gradersmålet, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Sverige var med och lanserade CCAC 2012 tillsammans med Bangladesh, Ghana, Kanada, Mexiko och USA.

För att världens länder ska nå temperaturmålet i Parisavtalet måste utsläppen av alla växthusgaser minska kraftigt. CCAC arbetar för att minska de globala utsläppen av ämnen som påverkar både klimatförändringarna och luftföroreningar.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Länder och företagsledare överens om att ta fram färdplaner för nollutsläpp inom den tunga industrin

Publicerad 09 november 2021

På FN:s pågående klimatmöte COP26 i Glasgow höll Sverige idag ett högnivåmöte inom den globala ledarskapsgruppen för industriomställning, LeadIT. Ledarskapsgruppen lanserades av Sverige och Indien 2019 för att driva på klimatomställningen inom den tunga industrin. Vid mötet enades gruppens medlemmar om att fokusera på implementering av nationella färdplaner och strategier för industrins omställning till nollutsläpp.

Vid mötet deltog både ministrar och företagsledare. Utöver att implementera nationella färdplaner och strategier så enades man också om att genomföra insatser för att stärka industrins innovationskraft och teknikutveckling. Man enades också om policyåtgärder och finansieringslösningar för att driva på industrins gröna omställning, minska utsläppen och skapa nya jobb. Den viktigaste slutsatsen var att stora utsläppsminskningar behöver ske under det kommande decenniet.

– Ställer industrin om kan vi minska klimatutsläppen rejält. Då krävs ett konstruktivt samarbete mellan politiken och industrin och att vi tillsammans driver på i omställningsarbetet. I Sverige pågår nu en grön industriell investeringsvåg och det är genom att visa att omställningen ger nya jobb och utveckling som fler länder vill ta steget att följa efter, säger miljö- och

klimatminister Per Bolund.

Gruppens åtaganden kommer också följas upp under FN-konferensen Stockholm+50 som Sverige arrangerar i juni nästa år.

Ledarskapsgruppen för industriomställning (LeadIT) lanserades av Sverige och Indien vid FN:s klimattoppmöte Climate Summit i New York år 2019. I gruppen ingår 35 länder och företag från alla kontinenter som tillsammans arbetar för att driva på klimatomställningen inom den tunga industrin, med målet att nå netto-noll-utsläpp senast 2050. De länder som ingår i ledarskapsgruppen utgör en tredjedel av världsekonomin. Globala initiativ som LeadIT är ett exempel på hur Sveriges arbete med industrins omställning också kan spridas över resten av världen.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund leder finansieringssamtal under FN:s klimatmöte COP26 i Glasgow

Publicerad 08 november 2021

Idag inleds den andra veckan av FN:s klimatmöte COP26 i Glasgow. Under den andra veckan inleds mötets högnivådel med förhandlingar på ministernivå. Då ska länderna bland annat förhandla om de sista delarna av Parisavtalets regelbok. Stort fokus kommer också ligga på behovet av ökad ambition i det globala klimatarbetet.

– Vi befinner oss redan mitt i en klimatkris och nu behöver världens länder samlas för att vända utvecklingen och snabbt minska utsläppen. Resultatet från klimatförhandlingarna behöver peka ut en väg mot ökade ambitioner och skärpta klimatmål, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Utfallet av COP26 kommer också bedömas utifrån huruvida de utvecklade länderna lyckas uppfylla målet om att mobilisera 100 miljarder dollar i klimatfinansiering per år 2020–2025. Pengarna ska gå till att möjliggöra utvecklingsländernas klimatomställning. Det brittiska ordförandeskapet har gett Per Bolund i uppdrag att under måndagen leda en ministerdialog om klimatfinansiering. Dialogens leds tillsammans med Egypten och utgångspunkten är de rapporter om framåtblickande klimatfinansiering som givarländerna inbjudits att presentera i enlighet med Parisavtalets artikel 9.5. Det är första gången som denna typ av dialog äger rum inom ramen för Parisavtalet.

– Jag är glad över förtroendet att få leda samtalet om klimatfinansiering och ser fram emot att vi tillsammans ska hitta en väg framåt. Frågan om

finansiering är en nyckel i hur väl vi kommer kunna tackla klimatkrisen, löser vi klimatfinansieringen kommer vi ha goda förutsättningar att ta större steg framåt, säger Per Bolund.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Bättre insamling av förpackningar sparar resurser

Publicerad 05 november 2021

Regeringen remitterar idag promemorian En förbättrad förpackningsinsamling – nya roller för kommuner och producenter. Promemorian innehåller flera förslag som ska reglera insamlingen av olika slags förpackningsavfall från hushåll och verksamheter, samt grundläggande frågor om ansvar och finansiering.

Den största förändringen gentemot nuvarande bestämmelser är att kommunerna ska ta över ansvaret för insamlingen av förpackningsavfallet från hushållen. Producenterna ska, via sina branschorganisationer, ersätta kommunerna för insamlingen. Tydligare ansvarsförhållanden för kommunerna och producentansvarsorganisationerna ska göra det lättare att samarbeta för att nå ett bättre återvinningsresultat. En mer effektiv insamling och sortering av förpackningar från hushåll och verksamheter ökar möjligheterna till återvinning, vilket i sin tur minskar behovet av nya råvaror och reducerar utsläppen av koldioxid.

– Vi måste ta vara på våra resurser bättre och se till att minska uttaget av nya råvaror. Därför måste det vara enkelt för människor att återvinna. Det nya förslaget för insamling lägger en bra grund för det, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Förändringen föreslås ske etappvis under åren 2024–26. Insamlingen av de vanligaste förpackningsslagen, dvs. papper, plast, glas och metall, från hushållen ska ske fastighetsnära för att fungera på bästa sätt. Skrymmande förpackningsavfall och förpackningar av ovanliga material ska samlas in via lättillgängliga insamlingsplatser.

Promemorian innehåller också förslag på nya eller förtydligande bestämmelser som genomför avfallsdirektivets minimikrav för utökat producentansvar. I övrigt bygger förslaget till stor del på gällande bestämmelser i förordningen (2018:1462) om producentansvar för förpackningar etc.

Synpunkter på förslaget kan lämnas till den 7 februari 2022.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Engångsplastens miljöeffekter ska minska

Publicerad 03 november 2021

Regeringen vill se ett hållbart användande av engångsplast och har i dag fattat en rad beslut som innebär att Sverige genomför EU:s engångsplastdirektiv samt vidtar ytterligare några nationella åtgärder. Det handlar om produkter som inte ska finnas på marknaden framöver, att ersätta med bättre alternativ, att öka återvinningen samt att vidta åtgärder som minskar nedskräpningen. Plast och särskilt engångsplast har en särställning bland de utmaningar som måste hanteras för att nå en cirkulär ekonomi.

Användningen av plast ger upphov till negativa effekter på miljön, till exempel negativa klimateffekter och skador på det marina och strandnära djurlivet. Plast består nästan uteslutande av fossil råvara och användningen av ny plast ökar kraftigt. En alltför låg andel av plasten återvinns och när plasten istället förbränns ger det utsläpp av fossila växthusgaser.

– Engångsplast spelar en viktig roll i vårt samhälle men ska användas med försiktighet och så långt som möjligt återvinnas. De beslut som regeringen har fattat i dag innebär att vi tar ett samlat grepp kring hur vi använder engångsplast. Rätt plast ska användas på rätt plats, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Regeringens beslut innebär ett mer hållbart användande av engångsplast och att man nu tar ett samlat grepp kring frågan.

Några av de beslut som fattats i dag:

Alternativ ska erbjudas för den som köper mat att ta med

Trenden att äta mat och dryck i engångsförpackningar sliter på våra resurser och skapar onödiga miljöproblem. Sverige är enigt med övriga EU-länder om att utvecklingen är ohållbar och att åtgärder krävs. Därför kommer det nu ställas krav på att den som erbjuder snabbmat och dryck i engångsförpackning också ska erbjuda ett flergångsalternativ. Syftet med åtgärden är att vi ska kunna fortsätta att handla mat och dryck som i dag, men utan den miljöpåverkan som engångsanvändningen ger upphov till. De nya reglerna införs först 2024 för att branschen ska ha tid att ställa om. Målet med åtgärden är att användningen av engångsmuggar och engångsmatlådor i Sverige ska ha minskat med 50 procent till 2026.

För att underlätta för aktörerna inom branschen får Livsmedelsverket och Naturvårdsverket i uppdrag att ta fram vägledning och rutiner för verksamheter som ska följa kraven om att erbjuda flergångsalternativ. Vägledning ska hjälpa aktörerna att göra rätt både utifrån hygien och miljöaspekter.

En ny nedskräpningsavgift införs och pengarna fördelas till kommunerna

Nedskräpningen i Sverige kostar i dag skattebetalarna ca 1 miljard kronor om året. Det är inte i linje med principen om att förorenaren ska betala och därför ska en nedskräpningsavgift införas för vissa produkter som är vanligt förekommande vid nedskräpning, som glass- och godispapper, fimpar, muggar och våtservetter.

Intäkterna från produktavgifterna beräknas uppgå till cirka 600 miljoner kronor per år. Pengarna ska fördelas till kommunerna utifrån invånarantal, för att användas till den städning som kommunerna utför.

Som grund för att fastställa nedskräpningsavgiftens storlek kommer nationella skräpmätningar att göras. Naturvårdsverket får i uppdrag att ta fram förslag på hur dessa ska genomföras.

En del produkter förbjuds

Många engångsplastprodukter skapar utöver själva plastläckaget till naturen stor skada på det marina djurlivet och fåglar. Därför har EU gemensamt beslutat att de mest skadliga produkterna ska förbjudas. Flera av dessa

produkter är utformade så att de är spetsiga och hårda och därför orsakar stort lidande för djurlivet.

Följande engångsplastprodukter kommer att förbjudas i Sverige från den 1 januari 2022: bomullspinnar (tops), sugrör, bestick och ätpinnar, omrörare för drycker, ballongpinnar och tallrikar. Även matlådor för snabbmat som innehåller expanderad polystyren kommer att förbjudas.

I Sverige kommer även engångsmuggar som innehåller mer än 15 procent plast att förbjudas från den 1 januari 2024.

Kommuner vittnar om att nedskräpningen av konfetti av plast ökat de senaste åren. Därför kommer det bli förbjudet att använda konfetti som innehåller plast utomhus. Det här är ett exempel på där papper kan ersätta plast och ge en likvärdig produkt. Förbudet ska börja gälla den 30 april 2022.

Sverige vill öka återvinningen av plast - driver process i EU

År 2020 återvanns enbart 34 procent av alla plastförpackningar i Sverige. Om PET-flaskor exkluderas från statistiken återvanns bara 27 procent av plastförpackningarna.

Dryckesflaskor av PET ska senast 2025 innehålla minst 25 procent återvunnen plast och alla dryckesflaskor av plast ska senast 2030 innehålla minst 30 procent återvunnen plast.

Sverige vill även att materialåtervinningen i hela EU ska förbättras och har därför anmält ett förslag till EU-kommissionen om att införa krav på att alla engångsplastförpackningar från 2030 ska innehålla minst 30 procent återvunnen plast. Det pågår en dialog med Kommissionen i ärendet.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Ny ordförande till styrelsen för Stockholm Environment Institute

Publicerad 03 november 2021 Uppdaterad 03 november 2021

Regeringen har i dag utsett före detta miljö- och klimatministern Isabella Lövin som ordförande i styrelsen för Stockholm Environment Institute. Regeringen har också utsett den verkställande direktören för Alecta, Magnus Billing, till ledamot i styrelsen.

Stockholm Environment Institute (SEI) är en stiftelse som inrättades av regeringen 1988. SEI utför och sprider kunskap från studier och annan forskning inom miljöområdet och samarbetar med organisationer, myndigheter, institutioner, företag och enskilda över hela världen. Dess styrelse är internationellt sammansatt med säte i Stockholm. SEI har flera gånger utsetts till att vara bland de främsta tankesmedjorna i världen för miljö- och klimatfrågor.

– Regeringen lägger stor vikt vid att SEI har ett stort internationellt förtroende och inflytande. Isabella Lövin är därför rätt person som ordförande i styrelsen. Hennes erfarenhet och kontakter från det globala miljöarbetet kommer vara mycket värdefulla för SEI:s verksamhet. Magnus Billing kommer att tillföra värdefull erfarenhet inom området hållbara finanser, och jag önskar Isabella och Magnus all lycka till i sina nya roller, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Isabella Lövin var minister i den svenska regeringen 2014 – 2020. Hon var bland annat minister för internationellt utvecklingssamarbete och miljö- och klimatminister. Lövin har fått titeln hedersdoktor från Sveriges lantbruksuniversitet SLU, samt World Maritime University i Malmö för sitt miljöarbete.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

De nordiska länderna visar vägen globalt inför avgörande klimatförhandlingar

Publicerad 03 november 2021 Uppdaterad 03 november 2021

De nordiska miljö- och klimatministrarna träffas i dag i Köpenhamn för att diskutera hur de tillsammans kan driva på för ett ambitiöst utfall från det pågående klimatmötet COP26 i Glasgow. Även frågor om en global överenskommelse om plast och planerna för konferensen Stockholm+50 står på agendan.

– Jag hoppas att vi i Glasgow ska kunna bidra till att minska gapet i ambitionsnivån - så att världens länder kommer närmare Parisavtalets 1,5-gradersmål. När vi nordiska länder går samman har vi större möjligheter att påverka beslutet, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Inom ramen för Nordiska ministerrådet arrangeras det traditionsenliga höstmötet för de nordiska miljö- och klimatministrarna. Utöver klimatförhandlingarna ska ministrarna diskutera hur de vid det kommande mötet i FN:s miljöförsamling kan verka för en ambitiös global överenskommelse för att förebygga och minska utsläpp av plastavfall och mikroplaster.

Vid mötet i Köpenhamn ska Per Bolund även uppdatera sina kolleger om planerna för involvering av ungdomar i det FN-möte om miljö som hålls i Stockholm i juni 2022 där Nordiska Ministerrådet är en viktig partner.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Klimatmötet i Glasgow måste hålla 1,5 gradersmålet inom räckhåll

Publicerad 31 oktober 2021 Uppdaterad 31 oktober 2021

Mellan den 31 oktober och 12 november pågår FN:s klimattoppmöte COP26 i Glasgow där världens länder samlas för att förhandla om det globala klimatarbetet under Parisavtalet. Länderna ska bland annat förhandla om regler för handel med utsläppsminskningar och hur länderna ska rapportera sina utsläpp. Mötet kommer också att fokusera på hur ländernas klimatåtaganden svarar mot Parisavtalets temperaturmål.

Vid COP21 i Paris 2015 antogs det så kallade Parisavtalet. Det är ett globalt klimatavtal med ett mål om att hålla den globala medeltemperaturökningen väl under 2 grader, och helst under 1,5 grader. För att nå målet ska alla länder regelbundet ta fram nationellt beslutade klimatåtaganden med mål för att minska sina utsläpp. COP26 utgör det första tillfället sedan COP21 i Paris då länderna förväntas lämna in nya eller uppdaterade klimatåtaganden, och mycket av mötet kommer att kretsa kring hur väl ländernas samlade åtaganden svarar mot Parisavtalets temperaturmål.

– Världens klimatarbete har gått för långsamt och vi går nu mot 2,7 graders global uppvärmning. Det skulle få katastrofala konsekvenser för människor och samhällen runt om i världen. Alla länder, även Sverige, behöver göra betydligt mer för att minska vår klimatpåverkan och klimatförhandlingarna måste skicka en tydlig signal att utsläppen ska minska snabbare, säger miljö- och klimatminister Per Bolund som leder den svenska förhandlingsdelegationen i Glasgow.

Sverige vill också att ländernas klimatåtaganden ska löpa enligt en

gemensam femårig tidsram. Det innebär att länderna senast var femte år ska uppdatera sina klimatåtaganden, vilket stärker möjligheten att länderna kan höja ambitionen i den takt som krävs för att begränsa uppvärmningen till 1,5 grader.

Parisavtalets regelbok

Under mötet ska länderna också förhandla om de sista delarna av Parisavtalets så kallade regelbok som styr hur avtalet ska genomföras. Det råder dock fortfarande oenighet i dessa frågor. En av dessa frågor rör regler för hur länder ska kunna samarbeta för att minska utsläpp, via exempelvis handel med utsläppsminskningar. Parisavtalet tillåter länder att genomföra klimatåtgärder utanför landets gränser. Ett land kan till exempel finansiera vindkraft i ett annat land. Det hjälper landet där vindkraften byggs med landets klimatomställning, och landet som finansierat vindkraften kan använda den utsläppsminskning som vindkraften genererar för att uppfylla delar av sina nationella utsläppsmål. Vissa länder anser dock att utsläppsminskningens åtgärden bör få redovisas som en utsläppsminskning i båda länderna, så kallad dubbelräkning.

– Vi var den första generationen som kände till klimatkrisen. Nu behöver vi bli den generation som vågar ta beslutet som krävs för att stoppa den. Då kan vi inte tillåta dubbelräkning av utsläppsminskningar, eller andra regler som riskerar att leda till kraftigt minskade klimatambitioner, säger Per Bolund.

En av Parisavtalets stora framsteg var att alla länder ska rapportera sina utsläpp på ett likvärdigt sätt, vilket inte länderna gjort innan. Vissa länder vill dock behålla den skillnad som funnits i hur länderna rapporterar sina utsläpp. Det skulle göra det svårare att jämföra ländernas klimatarbete och leda till sämre insyn i genomförandet av Parisavtalet.

Både när det gäller samarbetsformer och utsläppsrapportering så anser Sverige att allt för tillåtande regler riskerar att leda till minskad ambition i det globala klimatarbetet.

Klimatfinansiering

Utfallet av COP26 kommer också bedömas utifrån huruvida de utvecklade länderna lyckas uppfylla målet om att mobilisera 100 miljarder dollar i klimatfinansiering per år 2020–2025. Detta är viktigt både för att möjliggöra

utvecklingsländernas klimatomställning och för att utvecklingsländerna kontinuerligt ska kunna öka ambitionen i sitt klimatarbete.

– De fattigaste länderna bär minst skuld till klimatkrisen, men är de som drabbas hårdast. Rika länder har ett särskilt ansvar att bidra till utvecklingsländernas klimatomställning. Sverige ökar därför sin klimatfinansiering med 1 miljard kronor redan nästa år och kommer att fördubbla klimatfinansieringen till 15 miljarder kronor till år 2025. Sverige är därmed världens största per capita-givare av klimatbistånd. Genom detta vill vi både förbättra utvecklingsländernas omställningsmöjligheter och sätta press på övriga länder att göra mer, säger Per Bolund.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Miljö- och klimatminister Per Bolund höll pressträff för barn om klimatet

Publicerad 27 oktober 2021

Idag, den 27 oktober höll miljö- och klimatminister Per Bolund en pressträff för barn för att besvara frågor om klimatet.

Den 31 oktober till 12 november håller FN klimattoppmöte, COP 26 i Glasgow. Inför det bjöd därför Per Bolund in barnredaktioner till en pressträff där de fick möjlighet att ställa frågor om klimatet och vad som kommer att hända på klimattoppmötet.

– Att få möta barnen och svara på deras frågor om klimatet och varför det inte görs mer, är viktigt och ger mig kraft att ta med deras röst i Glasgow som startar nästa vecka. Jag vill inte lämna över en klimatkris till nästa generation, utan vi ska vara de vuxna som faktiskt gjorde någonting åt det, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Barnreportrar från bland annat SVT:s Lilla Aktuellt och Sveriges Radio deltog på pressträffen.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund deltar i debatt i FN för att höja ambitionerna inför COP26

Publicerad 27 oktober 2021

Om knappt en vecka inleds förhandlingarna vid klimattoppmötet COP26 i Glasgow. De hittills annonserade klimatåtagandena från världens länder är inte tillräckliga för att nå Parisavtalets mål. För att ytterligare sätta press på länder att presentera mer ambitiösa åtaganden håller FN en debatt om klimatåtgärder. Vice statsminister Per Bolund representerar Sverige i debatten med ett digitalt anförande.

Världen befinner sig i en akut klimatkris och alla länder måste minska sin klimatpåverkan för att Parisavtalets mål ska uppnås. Den 26 oktober anordnar FN:s generalsekretariat en tematisk debatt för att diskutera de mest prioriterade frågorna inför att världens länder möts i Glasgow de två första veckorna i november.

– Sverige ska vara ett föregångsland i klimatomställningen. Fler länder behöver se möjligheterna med de nödvändiga klimatinvesteringarna, till exempel i infrastruktur för transporter och energi. Vi behöver göra dessa omställningar för att klara 1,5 graders-målet. Sverige ska visa att omställningen inte bara är möjlig, den ger stora fördelar för de länder och företag som vågar gå före, säger Per Bolund, miljö- och klimatminister samt vice statsminister.

Syftet med debatten är att hålla förberedelserna igång inför COP 26 i Glasgow som inleds om knappt en vecka. Det är angeläget att uppdatera och accelerera klimatåtgärderna, inte minst för G20-länderna, för att uppnå 1,5

gradersmålet och för att säkerställa att klimatförändringarna fortsatt är högst prioriterat på den internationella agendan.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Miljödepartementet

Per Bolund och Åsa Lindhagen möter idag bankerna inför COP26

Publicerad 20 oktober 2021

Inför FN:s klimatomställning COP26 har miljö- och klimatminister Per Bolund och finansmarknadsminister Åsa Lindhagen bjudit in svenska banker till ett rundabordssamtal om bankernas roll och ansvar i klimatomställningen. Mötet sker i eftermiddag.

För att världens länder ska klara av att begränsa den globala uppvärmningen till 1,5 grader behöver hela samhället ställa om. Finansmarknaden, och inte minst bankerna, har en nyckelroll i den omställningen genom de beslut de fattar kring finansiering och investeringar. Storbritannien lägger som värdar för COP26 stor vikt vid finansiering vid mötet, och det sker ett stort arbete med att få fler finansiella aktörer att integrera klimatrisker i sin verksamhet.

Under dagens möte kommer Bolund och Lindhagen vilja diskutera de svenska bankernas ansvar i omställningen, utmaningarna när det gäller att styra om investeringar i linje med Parisavtalet, hantering av klimatrelaterade risker och möjligheter, samt EU:s regleringsagenda när det gäller hållbar finansiering.

- FN:s klimattoppmöte COP26 inleds om drygt en vecka och vi kan inte vänta om vi ska vända utvecklingen. Finansmarknadens och bankernas roll i klimatomställningen kommer vara oerhört viktig. Var de globala investeringarna sker framåt spelar en avgörande roll för i vilken riktning samhället går, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

- Jag är särskilt intresserad av att höra mer om bankernas syn på utfasningen av finansiering och investeringar i fossila verksamheter, i ljuset av det internationella energioorganet IEA:s budskap om att ny utvinning av fossila

bränslen måste upphöra med omedelbar verkan om världen ska kunna uppnå klimatneutralitet till 2050 och klara Parisavtalets 1,5-gradersmål ”, säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen inför mötet.

För intervjuer i samband med mötet, kontakta pressekreterare.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund reser till Gällivare, Jokkmokk, Boden och Skellefteå

Publicerad 19 oktober 2021 Uppdaterad 19 oktober 2021

Den 21–22 oktober gör miljö- och klimatminister Per Bolund en resa till flera orter i norra Sverige för att träffa företag och kommuner som arbetar med den gröna omställningen. Bolund besöker också Muddus nationalpark.

Program

Torsdag 21 oktober

- Gällivare – besök vid Hybrit och LKAB
- Muddus nationalpark
- Jokkmokk – träffar ekoturistföretagare

Fredag 22 oktober

- Boden – besöker Boden Business Park och träffar H2 Green Steel
- Skellefteå – besöker Northvolt

Medier är välkomna vid delar av programmet. Anmälan till victor.thomsen@regeringskansliet.se



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Infrastrukturdepartementet

Svenska kraftnät ska bygga för framtidens havsbaserade elproduktion

Publicerad 14 oktober 2021

Regeringen avser att ge Affärsverket svenska kraftnät i uppdrag att bygga ut transmissionsnätet till områden inom Sveriges sjöterritorium där det finns förutsättningar att ansluta fler elproduktionsanläggningar. Utbyggnad av havsbaserad vindkraft förväntas vara ett viktigt bidrag till att målen om förnybar elproduktion till 2040 nås och bidrar även till att möta den ökade efterfrågan på el i framtiden.

Sverige har goda förutsättningar för havsbaserad vindkraft och potential för utbyggnad i Östersjön är stor. Havsbaserad vindkraft är mer effektiv än landbaserade motsvarighet och kan bidra med stora volymer el, hög effekt och med stor geografisk spridning vilket bidrar till ökad sammanlagringseffekt.

– Havsbaserad vindkraft ger möjlighet till kraftigt förstärkt elproduktion i södra Sverige och pressade priser, säger energi- och digitaliseringsminister Anders Ygeman.

– Vi har en snabb utbyggnad av förnybar el i Sverige och för att möta klimatutmaningarna behöver vi snabba på utbyggnaden ytterligare. Vindkraft till havs har en enorm potential att producera svensk förnybar el som ersätter kol och olja runt om i Europa. Det känns bra att vi idag tar ytterligare kliv för att underlätta den omställningen, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Regeringen avser att besluta om en ändring av Affärsverket Svenska kraftnäts instruktion som ger verket i uppgift att bygga ut transmissionsnätet till områden inom Sveriges sjöterritorium där det finns förutsättningar för att ansluta flera elproduktionsanläggningar och där en sådan utbyggnad främjar uppfyllelsen av Sveriges mål om förnybar elproduktion. För att ge aktörer tydliga och transparenta förutsättningar avser regeringen även att ge Svenska kraftnät ett regeringsuppdrag om att påbörja förberedande arbete inför utbyggnaden av transmissionsnätet i havet.

Svenska kraftnät ska inom uppdraget:

1. belysa om det finns behov av att ta fram nya riktlinjer och instruktioner för aktörer som vill ansluta elproduktionsanläggning till havs,
2. där så är möjligt beskriva och tydliggöra förutsättningar för projektörer avseende exempelvis tidplan och geografiska områden för utbyggnad av transmissionsnät,
3. tydliggöra förutsättningar för projektörer som redan har inkommit med en ansökan om anslutning, samt
4. beskriva förutsättningar, för- och nackdelar samt konsekvenser för anslutna aktörer med att införa egna elområden för områden till havs.

Förordningsändringen med instruktion om uppdraget till Affärsverket Svenska kraftnät träder i kraft den 1 januari 2022.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) senast den 15 juni 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Infrastrukturdepartementet

Anders Ygeman och Per Bolund bjuder in till pressträff

Publicerad 14 oktober 2021 Uppdaterad 14 oktober 2021

Torsdagen den 14 oktober bjuder energi- och digitaliseringsminister Anders Ygeman och miljö- och klimatminister Per Bolund in till pressträff.

Tid: 14 oktober 2021 kl. 10.50

Plats: Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Under pressträffen kommer de som är på plats i Bella vara de som först ställer frågor och genomför enskilda intervjuer. Journalister som deltar digitalt kommer att få praktisk information via mejl.

Pressträffen sänds även via [regeringen.se](https://www.regeringen.se) och Regeringskansliets Youtube.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Den biologiska mångfalden behöver ett ökat skydd globalt

Publicerad 12 oktober 2021

Den här veckan träffas världens länder för att inom FN:s konvention om biologisk mångfald börja ta fram ett nytt globalt ramverk för hur den biologiska mångfalden ska skyddas och nyttjas hållbart. Miljö- och klimatminister Per Bolund medverkar digitalt på mötet och kommer driva att Sverige vill ha skydd för 30 procent av jordens land och hav.

Enligt en rapport från FN:s forskarpanel för biologisk mångfald och ekosystemtjänster (IPBES), gör människans aktiviteter att ekosystem hamnar i obalans, arter försvinner och den genetiska variationen minskar i stor skala och snabb takt. Dessutom leder mänsklighetens nuvarande överutnyttjande av naturens resurser till att ekosystemtjänster som levererar till exempel rent vatten, pollinering och odlingsbar jord försämras och försvinner.

Sverige står bakom att införa mål för att skydda 30 procent av jordens land och hav. Det ligger i linje med vad internationella forskare har lyft fram som ett minimum för att säkra den biologiska mångfalden.

- Människan bidrar till att den biologiska mångfalden utarmas globalt. Det är därför vår skyldighet att göra något åt denna ödesfråga. Vid mötet med FN:s konvention om biologisk mångfald kommer jag arbeta för ett ambitiöst ramverk med globala mål som möter upp mot de utmaningar vi ser med fortsatt förlust av biologisk mångfald, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Att skydda 30 procent av jordens land och hav kommer inte att räcka för att säkra ekosystemtjänster som människor är helt beroende av. Därför behövs

också mål och åtgärder som minskar trycket på den biologiska mångfalden i de övriga 70 procenten. Sverige vill att det nya globala ramverket ska innehålla mål för minskning av globala ekologiska fotavtryck. Det innebär ett minskat tryck från mänsklig konsumtion och produktion på den biologiska mångfalden och dess ekosystemtjänster.

Naturbaserade lösningar är ett sätt att både skydda biologisk mångfald och bidra till utsläppsminskningar eller anpassningar till ett varmare klimat. Sverige driver att det nya globala ramverket ska innehålla sådana lösningar. Klimatförändringarna bidrar till minskad biologisk mångfald och minskad biologisk mångfald kan drivas på klimatförändringarna. Arter och ekosystem hinner inte anpassa sig när klimatet ändras i en allt snabbare takt. Till exempel tar skadade ekosystem upp mindre koldioxid.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Inför klimattoppmötet COP26: regeringen avser fördubbla klimatbiståndet till 2025

Publicerad 12 oktober 2021

Världen befinner sig i en akut klimatkris. Världens fattigaste bär minst skuld, men drabbas hårdast. De rikare länderna har ett särskilt ansvar att bidra till utvecklingsländernas klimatomställning. Regeringen avser därför fördubbla det svenska klimatbiståndet till 15 miljarder kronor till 2025.

Om knappt tre veckor inleds förhandlingarna vid klimattoppmötet i Glasgow. Mötet sker vid en kritisk tidpunkt i världshistorien. Vi befinner oss mitt i en klimatkris, där katastrofer som utdragna torrperioder, våldsamma bränder och förödande översvämningar blir allt vanligare. Världens fattigaste bär minst skuld för klimatförändringarna, men är samtidigt de som drabbas allra hårdast av dess konsekvenser. Alla länder måste minska sin klimatpåverkan för att Parisavtalets mål ska uppnås, men de rikare länderna har ett särskilt ansvar att gå före och att bidra till utvecklingsländernas klimatomställning. Sverige fortsätter att ta ansvar och regeringen avser fördubbla det svenska klimatbiståndet till 15 miljarder kronor fram till 2025.

– Genom dagens besked om fördubblat klimatbistånd bidrar Sverige inte bara till ökade möjligheter för världens utvecklingsländer att kunna genomföra den gröna omställningen, det är också ett viktigt besked inför klimatförhandlingarna i Glasgow. De utvecklade länderna måste leva upp till sina åtaganden om vi ska ha en chans att gemensamt begränsa de globala utsläppen i den takt som krävs, säger statsminister Stefan Löfven.

Utvecklingen kan vändas, men inte om vi väntar med att agera. Därför måste världen nu samlas för att höja klimatambitionerna.

– Med en fördubbling av klimatbiståndet visar Sverige ännu starkare ledarskap i klimatfrågan. Vi bidrar till att fattiga länder kan minska sina utsläpp och göra nödvändiga klimatanpassningar. Sveriges dubbling av klimatbiståndet sätter press på andra länder att bidra mer. Det ökar chansen att nå ett genombrott i klimatförhandlingarna i Glasgow och därmed en snabbare klimatomställning globalt, säger Per Bolund, miljö- och klimatminister samt vice statsminister.

Det svenska klimatbiståndet bidrar till viktiga investeringar i både minskade utsläpp och mer klimatanpassade och motståndskraftiga samhällen i den fattiga delen av världen. Sveriges ökade klimatbistånd ökar också pressen på andra rika länder att bidra till att infria löftet från 2009 om 100 miljarder årligen i klimatfinansiering. Om fler länder ökar sitt klimatbistånd förbättras möjligheten att nå verkliga resultat i klimatförhandlingarna i Glasgow och därmed en snabbare klimatomställning globalt.

Regeringen driver nu på brett internationellt för att mobilisera ytterligare kapital för klimatfinansiering samt förmå länder att anta ambitiösa klimatplaner för att minska utsläppen.

– Världen befinner sig i en klimatkris med stora konsekvenser för mänskligt liv, hälsa och säkerhet. Klimatförändringarna drabbar oss alla men slår hårdast mot dem som redan är utsatta. Tack vare att regeringen står fast vid enprocentmålet kan vi fortsätta öka ambitionerna och stödet till fattiga länder för klimatanpassning och utbyggnad av förnybar energi. Sverige ska vara en del av lösningen för att världen ska klara 1,5 gradersmålet, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt utvecklingssamarbete.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Utrikesdepartementet

Pressträff med Per Bolund och Per Olsson Fridh den 12 oktober inför FN:s klimattoppmöte

Publicerad 12 oktober 2021 Uppdaterad 12 oktober 2021

I dag tisdag 12 oktober håller Per Bolund, miljö- och klimatminister, och Per Olsson Fridh, minister för internationellt utvecklingssamarbete, en pressträff för att presentera en nyhet inför klimattoppmötet COP26 i Glasgow.

Tid: 12 oktober 2021 kl. 09.30

Plats: Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Pressträffen sänds även via [regeringen.se](https://www.regeringen.se) och Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Naturvårdsverket ska skapa engagemang för Världsmiljödagen

Publicerad 07 oktober 2021

Regeringen har i dag gett Naturvårdsverket i uppdrag att samordna aktiviteter i Sverige och genomföra kommunikationsinsatser när Sverige står värd för Världsmiljödagen i juni nästa år. Syftet är att skapa engagemang och sprida kunskap över hela landet.

- Världsmiljödagen blir ett viktigt tillfälle att sätta fokus på vår gemensamma miljö. Det är särskilt roligt att Sverige står värd för Världsmiljödagen 2022, på dagen 50 år efter att Stockholmskonferensen 1972 öppnades, säger miljö- och klimatminister Per Bolund

Sverige står värd för Världsmiljödagen den 5 juni 2022. Syftet med världsmiljödagen är att öka kunskap och engagemang om miljöfrågor. För att främja ett brett nationellt engagemang, till exempel genom att uppmuntra aktörer att medverka, och synliggöra det som görs i Sverige i samband med Världsmiljödagen behövs en samordnande funktion. Regeringen har gett Naturvårdsverket det uppdraget.

Temat för Världsmiljödagen 2022 är att leva hållbart i samklang med naturen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

EU:s miljö- och klimatministrar ska enas om en gemensam linje inför COP26

Publicerad 06 oktober 2021

I dag, den 6 oktober, deltar miljö- och klimatminister Per Bolund på ett miljørådsmöte i Luxemburg. Miljö- och klimatministrarna ska bland annat enas om gemensamma ståndpunkter inför klimattoppmötet COP26 i Glasgow om en månad.

EU-länderna förhandlar som en part i klimatförhandlingarna och ska inför klimattoppmötet COP26 i Glasgow i november enas om gemensamma ståndpunkter att driva. Den svenska regeringen har arbetat för att EU ska ha höjda ambitioner inför klimattoppmötet och att EU ska verka för att den nyligen presenterade IPCC-rapporten genomsyrar förhandlingsutfallet i Glasgow.

Vid mötet kommer ministrarna även ha en första diskussion om lagstiftningspaketet ”Fit for 55”, som EU-kommissionen presenterade i juli i år. Paketet innehåller en rad förslag med syfte att bidra till att EU når sitt mål om att minska de så kallade nettoutsläppen med minst 55 procent till 2030, jämfört med nivån 1990. Det skärpta 2030-målet ska möjliggöra för EU att nå det långsiktiga målet om klimatneutralitet senast 2050.

Ministrarna ska under mötet också ha en första diskussion om EU:s nya skogsstrategi.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Klart med ny lag om böter för nedskräpning

Publicerad 30 september 2021 Uppdaterad 30 september 2021

Regeringen har i dag beslutat att utfärda en lag om ändring i miljöbalken som innebär att det blir straffbart att slänga till exempel en cigarettfimp, ett kolapapper eller ett tuggummi på marken.

Riksdagen beslutade den 22 september 2021 i enlighet med regeringens proposition 2020/21:198 Producentansvar och straffansvar för nedskräpning. Regeringen har nu fattat beslut att utfärda lagen som träder i kraft den 1 januari 2022.

– Nedskräpning är problematiskt utifrån flera miljöperspektiv. Det leder till sämre stadsmiljö, direkta miljöskador på djurlivet och orsakar spridning av mikroplast i hav och vatten. Därför är jag glad att den nya lagen nu kommer på plats, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Den nya lagen innebär att straffansvar för ringa nedskräpningsförseelse införs, genom ändringar i miljöbalken. Det blir straffbart att skräpa ner med till exempel en cigarettfimp eller ett tuggummi. De flesta av dessa produkter innehåller plast och är bland de vanligast förekommande produkterna vid nedskräpning.

Straffet för ringa nedskräpningsförseelse kommer vara 800 kr i penningböter.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund leder diskussioner om klimatfinansiering på ministermöte inför COP26

Publicerad 30 september 2021 Uppdaterad 30 september 2021

Inför FN:s klimatomöte COP26 hålls ett ministermöte med syfte att förbereda förhandlingarna inom prioriterade frågor. Miljö- och klimatminister Per Bolund har fått i uppgift att leda diskussioner om klimatfinansiering.

Den 30 oktober till 12 november anordnas klimattoppmötet COP26 i Glasgow. Inför varje COP-möte hålls ett förberedande ministermöte för att diskutera de mest prioriterade frågorna, ett så kallat Pre-COP. I år är Italien värd för mötet som hålls i Milano i månadsskiftet september-oktober.

Vid mötet i Milano diskuterar ministrarna de frågor som väntas stå i fokus på COP26 – hur världen ligger till i relation till 1,5-gradersmålet, färdigställande av Parisavtalets regelbok, klimatanpassning, skador och förluster från klimatförändringarna och finansiering. Per Bolund har ombetts leda diskussionen om finansiering.

– Jag är glad över förtroendet att få leda ett av samtalen om klimatfinansiering och ser fram emot att tillsammans med kollegorna kunna ta nya steg framåt. Mitt mål är att utfallet av diskussionen ska stötta UK som värd att nå framgång vid COP26 i Glasgow, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Klimatfinansiering är en återkommande central fråga i de internationella klimatförhandlingarna. Inför COP26 står målet att mobilisera 100 miljarder USD per år för perioden 2020–2025 i fokus. Målet sattes redan vid COP15 i

Köpenhamn 2009. OECD gör årligen en sammanställning avseende måluppfyllelsen och den visar nu att givarna 2019 hade levererat cirka 79 miljarder USD. I Glasgow ska länderna inleda överläggningar kring det nya klimatfinansieringsmålet för perioden efter 2025.

Inför Pre-COP håller Italien ett ungdomsmöte Youth4Climate: Driving Ambition. På mötet väntas 400 unga i åldrarna 15–29 år från 186 länder delta. Huvudbudskapen från mötet ska presenteras vid öppnandet av Pre-COP. Per Bolund ska ha ett möte med ungdomar som deltar på ungdomsmötet för att höra deras reflektioner.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Regeringen föreslår nya Natura 2000-områden

Publicerad 24 september 2021

Regeringen föreslår att 26 nya områden blir Natura 2000-områden. Områdena ligger i Uppsala, Örebro, Västmanlands, Västernorrlands, Jämtlands och Västerbottens län.

Människans avtryck på naturen riskerar många arters livsvillkor och överlevnad. Regeringen prioriterar arbetet med att stärka och bevara den biologiska mångfalden på land och i vatten. Därför föreslår regeringen nu att 26 nya områden blir Natura 2000-områden. Bland regeringens förslag finns bland andra Getapulien i Örebro län, Utterdalen i Västmanlands län och Svanaträskmyran i Västerbottens län.

– Naturen påverkas av våra aktiviteter och just nu är stora mängder arter hotade, även i Sverige. Det här innebär ett större skydd för både växter och djur i några av Sveriges mest värdefulla områden, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

I budgetpropositionen för nästa år föreslår regeringen dessutom att över 3,7 miljarder kronor ska gå till skydd av värdefull natur.

Nya Natura 2000-områden

Här följer de 26 områden som regeringen föreslår bli Natura 2000-områden enligt art- och habitatdirektivet. De fyra som är markerade med asterisk (*) är dessutom särskilda skyddsområden enligt fågeldirektivet.

Uppsala län	Römfjärdsskogen
Örebro län	Ekeby dreve

	Getapulien *
	Långa tjärnarna
	Nasta
	Notkojudden
	Sveafällen
	Södra Sandsjöåsen
	Ängsmossetjärnarna-Gällsjöhöjden
Västmanlands län	Utterdalen
	Norra hammaren
	Tångan
	Gökriksudden
Västernorrlands län	Stensjön
	Kullarna-Häxtjärn *
	Lill-Oxsjöskogen
	Hornjärnberget
	Bjursjöberget-Hålldammberget
	Fårberget
	Korstjärnsmyran *
	Midskogen
	Långvattenhöjden
Jämtlands län	Bjännmyren
	Slåtthornet
	Ödeborg
Västerbottens län	Svanaträskmyran *



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Utredning ska föreslå regler för minskade störningar från vattenskoterkörning

Publicerad 23 september 2021

Regeringen har idag beslutat om en utredning som ska föreslå hur användning av vattenskotrar och likande farkoster kan regleras på ett bättre sätt.

Vattenskoteranvändningen har ökat markant under de senaste åren vilket har aktualiserat behovet av en lagstiftningsöversyn. Syftet är att säkerställa att användningen sker på ett sådant sätt att den inte innebär oacceptabla störningar för människa eller miljö.

En vattenskotter kan komma upp i hastigheter motsvarande 130 km/timme. När vattenskotrar används för nöjeskörning används de ofta nära land. Eftersom de kan köras i känsliga, strandnära områden störs ofta både människor och miljön, dels på grund av buller men även på grund av andra störningar. Det uppstår också risk för olyckor.

- Vattenskottrarna har blivit många och kan innebära stora störningsmoment för många. Samtidigt har det visat sig att dagens lagstiftning kan vara svår att tillämpa. Regeringen vill därför se över lagstiftningen så att användningen av vattenskotrar kan regleras bättre och också bli säkrare för både människa och miljö, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Regeringen tillsätter därför en utredning som ska föreslå hur användning av vattenskotrar och likande farkoster kan regleras på ett bättre sätt.

Utformningen av de nya reglerna ska göra det möjligt att effektivt kunna kontrollera att de följs. Utredningen ska också ta fram förslag på lämpliga

och effektiva sanktioner för den som bryter mot reglerna. Kontroll och sanktioner är viktiga för att förhindra olyckor och oacceptabla störningar för människor och miljö.

De nya reglerna bör vara så teknikneutrala som möjligt så att andra farkoster inte ersätter dagens vattenskotrar och leder till samma typ av störningar.

Utredningen ska lämna in sitt betänkande senast den 3 oktober 2022.

Regeringen utser Karin Sparrman till särskild utredare. Sparrman är idag chefsjurist på Naturvårdsverket.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet

Per Bolund och Ibrahim Baylan tar emot Biostrategin

Publicerad 22 september 2021

I dag, onsdagen den 22 september, överlämnar Fossilfritt Sverige sin Biostrategi för fossilfri konkurrenskraft till miljö- och klimatminister Per Bolund och näringsminister Ibrahim Baylan. Det sker vid ett digitalt presseminarium som arrangeras av Fossilfritt Sverige.

Svante Axelsson, nationell samordnare för Fossilfritt Sverige, leder seminariet och biostrategin presenteras av projektledaren Ebba Willerström Ehrning. Medverkar gör även Anders Egelrud, vd Stockholm Exergi, Jessica Alenius, vice vd BIL Sweden och Magnus Heimburg, vd Preem.

Tid och plats

Tid: 22 september kl. 14.00-15.00.

Plats: Pressträffen arrangeras av Fossilfritt Sverige och webbsänds på deras webbplats via deras Youtubekanal.

Föranmälda journalister kan få möjlighet att ställa frågor via Zoom. Anmälan sker till Peter G Söderberg på Fossilfritt Sverige.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund talar på World Economic Forums toppmöte om hållbar utveckling

Publicerad 21 september 2021

Miljö- och klimatminister Per Bolund medverkar på Sustainable Development Impact Summit idag den 21 september, för att tala om innovation som en nyckel för att nå hållbarhetsmålen i Agenda 2030. FN-mötet Stockholm+50 nästa år blir ett viktigt steg i det fortsatta arbetet.

Toppmötets syfte är att samla globala ledare från olika sektorer, discipliner och länder för att tala om samarbete och hur man delar know-how, innovationer och åtgärder som kan påskynda återhämtningen efter pandemin.

Sessionen ”Innovating to Meet the 2030 Global Goals” ska lyfta innovativa områden där regeringar, näringsliv och civilsamhälle kan skapa varaktiga effekter för att säkerställa en hållbar framtid, inte minst kopplat till omställningen mot hållbara globala värdekedjor. Förutom Per Bolund talar den amerikanske politikern Al Gore, entreprenören Ariana Day Yuen, affärsledaren Geraldine Matchett och Uneps direktör Inger Andersen.

Diskussionen kring en hållbar framtid är även viktig inför FN-mötet Stockholm+50 i juni 2022. Stockholm+50 kommer att vara en möjlighet att skapa engagemang hos många intressenter och möjliggöra utbyte av erfarenheter kring hur man tillsammans kan öka takten av genomförandet av Agenda 2030.

Sustainable Development Impact Summit arrangeras av World Economic

Forum den 20-23 september.



Regeringen beslutar om propositionen Regeringsprövning av kalkstenstäkter i undantagsfall

Publicerad 21 september 2021

Ett driftstopp i höst för Cementas kalkstensbrott i Slite bedöms leda till brist på cement, vilket kan få omfattande samhällskonsekvenser. För att möta en allvarlig situation som kan få stora negativa effekter på byggandet av bostäder och infrastruktur, samt leda till stora varsel, beslutade regeringen idag om propositionen Regeringsprövning av kalkstenstäkter i undantagsfall. Propositionen syftar till att möjliggöra en snabb regeringsprövning av en ansökan om ett tidsbegränsat tillstånd att bedriva kalkstenstäkt.

Vid en presskonferens den 10 augusti aviserade regeringen lagändringar som ger regeringen möjlighet att besluta om fortsatt täkt- och vattenverksamhet inom ramen för redan givet tillstånd. Miljödepartementet har tidigare skickat ut promemorian Regeringsprövning av kalkstenstäkter i undantagsfall på remiss, samt inhämtat Lagrådets yttrande.

I propositionen lämnas förslag till tillfälliga ändringar i miljöbalken som innebär att regeringen i vissa undantagsfall ska pröva en ansökan om tidsbegränsat tillstånd att bedriva kalkstenstäkt. Regeringen ska endast pröva en sådan ansökan om verksamheten är av nationell betydelse och samhällets behov av kalksten inte kan tillgodoses på annat sätt.

Ansökan måste också vara begränsad till brytning av den kalksten som vid tidpunkten för ansökan omfattas av ett gällande tillstånd, men vars brytning

inte kan slutföras på grund av tidsbegränsning i det gällande tillståndet. Den föreslagna lagändringen innebär alltså inte att regeringen ska pröva en utvidgning av nuvarande tillstånd i volym.

Regeringen har idag överlämnat propositionen till riksdagen. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 15 oktober 2021.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet

Digital pressträff med Per Bolund och Ibrahim Baylan

Publicerad 21 september 2021 Uppdaterad 21 september 2021

I dag tisdag 21 september håller miljö- och klimatminister Per Bolund och näringsminister Ibrahim Baylan en digital pressträff med anledning av cementtillverkningen i Slite.

Tid: 21 september 2021 kl. 09.05

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Effektivare tillståndsprocesser, klimatsatsningar och kompetenslyft ska bidra till grön återstart

Publicerad 17 september 2021

Den gröna återstarten av svensk ekonomi efter pandemin fortsätter. Idag presenterade miljö- och klimatminister Per Bolund och jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi historiskt stora satsningar på miljö och klimat, i budgetpropositionen för 2022. Satsningarna ska ta Sverige framåt efter pandemin, samtidigt som vi bygger ett grönare och mer hållbart samhälle.

Satsningarna omfattar allt från pengar till klimatomställning i olika delar av samhället, klimatanpassning vid ett förändrat klimat, och effektivare tillståndsprocesser. De uppgår sammanlagt till nära 12 miljarder kronor. Mer information om satsningar på miljö- och klimat i budgetpropositionen för 2022, utöver de satsningar som beskrivs i detta pressmeddelande, kommer finnas att läsa i budgetpropositionen och på [regeringen.se](https://www.regeringen.se).

Effektiva tillståndsprövningar

Effektiv tillståndsprövning

För att de gröna investeringar som planeras i dag ska kunna genomföras i tid och bidra till samhällets klimatomställning, behöver berörda myndigheter få ökade resurser för sitt arbete med tillståndsprövning och tillsynsvägledning.

Regeringen föreslår därför en förstärkning av förvaltningsanslagen till Naturvårdsverket, länsstyrelserna och Sveriges domstolar med totalt 28 miljoner kronor år 2022.

– Vi måste hålla ett högt tempo i den gröna omställningen. Utsläppen måste minska snabbare. En avgörande förutsättning för det är att tillståndsprocesserna är effektiva och rättssäkra, säger miljö- och klimatminister Per Bolund

Utvecklad elmarknad och snabbare tillståndsprocesser för elektrifieringen

En ökad elektrifiering av samhället ställer krav på snabba och effektiva tillståndsprocesser för utbyggnad av elnät och för en effektiv elmarknad. Genomförandet av flera rättsakter från EU kommer att underlätta en förnybar omställning av elsystemet, men det kommer också att innebära nya arbetsuppgifter för Energimarknadsinspektionen. Regeringen vill därför öka Energimarknadsinspektionens anslag med 40 miljoner kronor för 2022, och därefter 35 miljoner per år under 2023 och 2024.

Regional klimatomställning

Regeringen föreslår en satsning på 80 miljoner kronor till länsstyrelsernas arbete med den regionala klimatomställningen. Det innebär att medlen till länsstyrelsernas klimatarbete tredubblas jämfört med det senaste decenniets satsningar. Det stärker länsstyrelsernas klimatarbete, vilket är en förutsättning för att effektivt kunna genomföra den klimatpolitiska handlingsplanen, den nationella vindkraftsstrategin och elektrifieringsstrategin på regional och lokal nivå. Regeringen vill även öka länsstyrelsernas anslag med 60 miljoner kronor per år för 2023 respektive 2024.

Utbildning

Kompetenslyft för klimatet

Det sker en grön industrivåg i Sverige. Men allt fler identifierar kompetensbrist som den stora utmaningen för industrins fortsatta klimatomställning. Efterfrågan väntas öka på bland annat tekniker, servicepersonal och ingenjörer för batterifabriker, vätgasanläggningar, nya

fossilfria produktionsmetoder och för förnybar elproduktion. Regeringen har möjliggjort den gröna industriomställningen genom offensiva industrisatsningar så som Industriklivet, Klimatklivet och Gröna kreditgarantier. Nästa steg är att göra en satsning så att fler får rätt kompetens för den nya arbetsmarknaden.

– Det är människor som gör klimatomställningen möjlig och vi vill investera i dem genom ett kompetenslyft för klimatet, säger bostads- och jämställdhetsminister Märta Stenevi

Regeringen föreslår därför ett nytt statligt finansierat kompetenslyft för klimatet, som ska främja näringslivets klimatomställning och omställningen till en cirkulär ekonomi. Kompetenslyftet kan bidra till att minska arbetslösheten och till att skapa förutsättningarna för att ta fram morgondagens cirkulära och klimatsmarta lösningar. Satsningen uppgår till 100 miljoner kronor för 2022. Regeringen vill därefter avsätta ytterligare 100 miljoner per år under 2023 och 2024.

Livslångt lärande

Framtidens arbetsliv, med ökad digitalisering och människor som arbetar längre upp i åldrarna, kommer ställa högre krav på att universitet och högskolor anpassar sitt utbildningsutbud och tar ett större ansvar för yrkesverksammas kompetensutveckling och omställning. Därför föreslår regeringen att lärosätena får 260 miljoner kronor år 2022–2024 för att fortsätta den särskilda satsningen på livslångt lärande som inleddes år 2020. Därutöver beräknas studiemedelskostnader på 144 miljoner kronor per år tillkomma. Satsningen skapar även förutsättningar för att ytterligare bidra till att möta näringslivets nya behov i den gröna omställningen. Satsningen beräknas motsvara cirka 3 000 helårsstudenter under 2022.

Klimatomställning

Biogasstöd

Biogas kan vara ett viktigt bidrag i klimatomställningen, liksom den bredare omställningen från ett fossilberoende till ett fossilfritt samhälle. Biogas görs från restprodukter och avfall och en stor del av råvaran kommer från avloppsreningsverken, lantbruket och livsmedelskedjan. Biogas kan därmed spela en viktig roll i omställningen till en cirkulär och biobaserad ekonomi i Sverige.

– Biogas är ett viktigt verktyg för klimatomställningen. Att ta vårt avfall, och göra det till hållbar energi för transportsektorn och industrin är ett nödvändigt steg för att skapa en cirkulär ekonomi, säger bostads- och jämställdhetsminister Märta Stenevi.

För att öka produktionen av biogas och stärka producenternas konkurrenskraft föreslår regeringen en satsning på 1 900 miljoner kronor under år 2022–2024. Regeringen vill avsätta 500 miljoner kronor för år 2022. Under år 2023 och 2024 ska 700 miljoner kronor per år tillföras för samma ändamål. Satsningen föreslås fortsätta till 2040, med en kontrollstation 2024.

Klimatklivet

Klimatklivet infördes 2015 och är ett stöd till lokala och regionala investeringar som minskar utsläppen av koldioxid och andra gaser som påverkar klimatet. Vid slutet av februari 2021 hade totalt ca 3 600 projekt beviljats stöd.

– Klimatklivet är klimatpolitik i praktiken. Med det stödet har över 65 000 laddpunkter kommit på plats, och hundratals företagsdrömmar om grön omställning har kunnat förverkligas. Nu förstärker vi stödet så att utsläppen kan minska snabbare och laddinfrastrukturen kan fortsätta byggas ut, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

För att minska klimatutsläppen i hela landet och bidra till en grön återstart föreslår regeringen att Klimatklivet förstärks kraftigt. Anslaget ökar med 800 miljoner kronor under 2022 för att därefter öka med mer än dubbelt så mycket 2023. 2024 är den planerade ökningen på mer än tre miljarder kronor. Satsningen innebär också att Naturvårdsverket får möjlighet att stötta fler långsiktiga och omfattande klimatprojekt, genom att den så kallade bemyndiganderamen höjs kraftigt.

Energisteget

Regeringen vill satsa 100 miljoner kronor årligen mellan år 2022 och 2026 för att återuppta stödinsatser till energieffektivisering inom industrin, det så kallade Energisteget. Satsningen innebär ett investerings- och projekteringsstöd till industriföretag.

Stärkt klimatpremie

Klimatpremien introducerades 2020 och främjar introduktionen av lastbilar och arbetsmaskiner med låga utsläpp på marknaden genom att sänka inköpskostnaden av dessa för företag, kommuner och regioner. Elbusspremien introducerades 2016 och främjar introduktionen av elbussar på marknaden.

Regeringen vill genomföra en kraftig höjning av dessa, från beräknade 130 miljoner kronor 2022 till totalt drygt 1,4 miljarder kronor med den nya budgeten. Som en del i den gröna återstarten föreslår regeringen en tillfällig återställning av elbusspremien till 20 procent av inköpspriset (med ett tak vid 40 procent av merkostnaden för närmast jämförliga fordon).

I detta ingår en tillfällig förstärkning av elbusspremien på totalt 1,1 miljard kronor under 2022. I satsningen ingår även ett ökat stöd till miljölastbilar och elektrifierade arbetsmaskiner på 200 miljoner kronor under 2022. Detta är mer än en fördubbling jämfört med 2021. Satsningen beräknas därefter uppgå till 200 miljoner kronor 2023 och 300 miljoner kronor 2024. Det är en viktig del i arbetet med att ställa om tunga transporter och arbetsmaskiner till fossilfrihet.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Sänkt moms på reparationer och slopad skatt på uthyrning föreslås i budgeten

Publicerad 17 september 2021

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen att momsen på vissa reparationstjänster sänks från 12 till 6 procent. Regeringen vill också införa möjligheten att hyra ut personliga tillgångar skattefritt upp till 20 000 kronor.

– Det är idag ofta enklare att köpa nytt än att laga, men miljön har inte råd med slit-och-släng. Ska vi vårda vår planet behöver vi bli bättre på att ta hand om det vi redan har. Därför föreslår regeringen skattefri uthyrning för privatpersoner upp till 20 000 kronor per år samt sänkt skatt för vissa reparationer, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Sänkt moms på reparationer

Att reparera och underhålla redan tillverkade varor tar oftast mindre råvaror och energi i anspråk och ger lägre klimatutsläpp än att producera nya varor. Därför sänkte regeringen år 2017 mervärdesskatten på reparationer av cyklar med tramp- eller vevanordning, skor, lädervaror, kläder och hushållslinne från 25 procent till 12 procent. Nu föreslår regeringen ytterligare en sänkning, från 12 till 6 procent. Förslaget föreslås träda i kraft den 1 juli 2022. Regeringen kommer att återkomma till riksdagen med ett mer utarbetat förslag.

Skattefri uthyrning

För att stötta omställningen till en cirkulär ekonomi vill regeringen införa en

möjlighet för fysiska personer att hyra ut personliga tillgångar skattefritt upp till 20 000 kronor. Förslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2022.

Regeringen avser att under 2021 återkomma till riksdagen med ett detaljerat förslag.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Stärkt arbete med cirkulär och fossilfri upphandling

Publicerad 17 september 2021

Regeringen föreslår en satsning på cirkulär och fossilfri offentlig upphandling. Det finns stora möjligheter att använda offentlig upphandling som ett strategiskt verktyg i omställningen till cirkulär och fossilfri ekonomi. Den offentliga upphandlingen omsätter totalt närmare 800 miljarder kronor årligen. Genom att arbeta för att göra den offentliga upphandlingen cirkulär, giftfri och fossilfri kan vi göra riktig skillnad för att minska den ohållbara resursanvändningen och klimatutsläppen.

– Den offentliga upphandlingen omsätter närmare 800 miljarder kronor årligen. Genom att göra upphandlingen cirkulär, giftfri och klimatsmart kan vi minska både den ohållbara resursanvändningen och klimatutsläppen, säger miljö- och klimatminister Per Bolund

Kommuner, regioner, företag och andra aktörer efterfrågar mer konkret vägledning i hur upphandling kan bidra till klimatomställningen och till omställningen till en giftfri cirkulär ekonomi. För att en sådan övergång ska kunna ske så snabbt som möjligt behöver inköpsarbetet organiseras på ett sätt som skapar förutsättningar att använda inköpen för att styra mot miljö- och klimatmålen. Det efterfrågade stödet behöver därför kompletteras med stimulerande insatser som riktar sig till ledningarna hos upphandlande organisationer. Satsningen omfattar 15 miljoner kronor 2022 och ska möjliggöra att Upphandlingsmyndigheten kan stärka sitt befintliga stöd men också för att på lång sikt vidareutveckla och fördjupa ytterligare generell och avancerad vägledning inom alla delar av inköp och upphandling, samt för att genomföra insatser avseende spridning och kommunikation. Att ställa krav

på cirkularitet, giftfrihet och fossilfrihet i enskilda upphandlingar är en viktig insats för att nå miljö- och klimatmål samt flera av de globala målen i Agenda 2030.

I enlighet med strategin för cirkulär ekonomi samt förslag från samverkansprogrammet näringslivets klimatomställning bör staten gå före och statliga myndigheter behöver därför upphandla mer giftfritt, cirkulärt, fossilfritt och hållbart. Regeringen avser att återkomma med ett särskilt uppdrag till Upphandlingsmyndigheten för att tydliggöra vad satsningen ska omfatta.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Budgetförslag för en bättre havs- och vattenmiljö

Publicerad 17 september 2021

Regeringen stärker åtgärdsarbetet för havs- och vattenmiljön genom flera satsningar i budgetpropositionen för 2022. Bland dessa finns förstärkt fiskerikontroll, en utvärdering av ålförvaltningen och ett förslag till program för ersättning av ålfiskefångster. Regeringen fortsätter satsa på strandstädning och omhändertagande av uttjänta fiskeredskap och fritidsbåtar. För att säkra vattenmiljön, vattenkvaliteten och dricksvattenförsörjningen satsar regeringen på lokala vattenvårdsprojekt, regional och lokal vattenförsörjning och avancerad avloppsrening.

– Miljön i våra hav, sjöar och vattendrag är avgörande för livet i vattnet, men också för oss. Därför satsar nu regeringen på en rad åtgärder för att förbättra havsmiljön och säkra våra vattenresurser, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Samlad proposition om havsmiljön våren 2022

Miljömålsberedningens betänkande Havet och människan lämnades till regeringen i januari 2021. I budgetpropositionen för 2022 aviserar regeringen att en havsmiljöproposition kommer lämnas till Riksdagen under våren 2022 och föreslår samtidigt en satsning om drygt 100 miljoner kronor per år från och med år 2023 för att genomföra förslagen.

Regeringen aviserar nu att det från år 2023 kommer behövas

resursförstärkningar om 60 miljoner kronor till kustlänsstyrelserna som har en nyckelroll i åtgärdsarbetet för kustvattenområdet. Därutöver satsar regeringen 35 miljoner kronor åren 2023–2025 på SGU till arbetet med marin kartering för att kunna säkerställa ett ändamålsenligt skydd för kust- och hav och för att kunna utveckla havsbaserade verksamheter som t.ex. vindkraft på ett hållbart sätt. Även Havs- och vattenmyndigheten får förstärkningar om 6 miljoner kronor från år 2023 för genomförande av propositionens åtgärder.

Fiskerikontroll och kameraövervakning

Regeringen föreslår att anslaget för Havs- och vattenmyndigheten ökas med 12,2 miljoner kronor för år 2022 för att förstärka den svenska fiskerikontrollen. Samtidigt föreslår regeringen att även Kustbevakningen, som har ansvar för den sjögående fiskerikontrollen, får förstärkning i samma syfte. Dessa satsningar behövs för att säkerställa att de fiskeregler som satts upp efterlevs.

Regeringen föreslår att anslaget för Havs- och vattenmyndigheten förstärks med 8 miljoner kronor per år 2022–2024 för att genomföra försök med kamerabevakning av fiskefartyg för att se till att utkastförbudet efterlevs samt för det fortsatta arbetet med att införa nödvändiga regleringar avseende fiske, inklusive bottentrålning, för att nå bevarandemålen i marina skyddade områden.

Stärkta åtgärder för att skydda ålen

Situationen för det europeiska ålbeståndet bedöms vara kritisk. Ett flertal åtgärder har vidtagits inom EU för att minska fisket. I Sverige finns det ett begränsat antal tillstånd kvar för ålfiske.

Regeringen föreslår nu att ett frivilligt program med ersättning för ålfiskefångster ska utformas. För detta ändamål förstärks anslaget Åtgärder för havs- och vattenmiljön med 6 miljoner kronor per år 2022-2024.

Regeringen föreslår också att en internationell utvärdering av svensk ålförvaltning genomförs och föreslår för detta ändamål en satsning med 3 miljoner kronor årligen 2022–2024.

Strandstädning, fiskeredskap och båtar

Det krävs ytterligare åtgärder för en hållbar användning av plast och för att

sluta giftfria kretslopp genom att förebygga läckage av plast till miljön och städa upp och återvinna plasten som skräpar i miljön. Regeringen föreslår att 15 miljoner kronor per år 2022-2024 avsätts för kommunernas arbete med strandstädning. Regeringen föreslår också en satsning om 20 miljoner kronor per år 2022-2024 för att samla in och återvinna uttjänta fiskeredskap och övergivna uttjänta fritidsbåtar.

Rening av läkemedel

– Vi måste värna vårt rena vatten eftersom det är en förutsättning för livet på jorden, inte minst när klimatförändringarna kan förvärra dricksvattenförsörjningen på vissa platser. Regeringen vill därför förlänga och förstärka arbetet med rening vattenskydd och dricksvattenförsörjning, säger jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi.

Läkemedelsrester kan ha negativa effekter på vattenkvalitet och ekosystem och i förlängningen bidra till antibiotikaresistens hos människor. I Sverige når läkemedel främst ut i miljön genom avloppsvattnet. Att satsa på avancerad rening av läkemedelsrester och andra svårnedbrytbara föroreningar i avloppsvatten bidrar därmed till att minska utsläppen. Regeringen vill öka takten i ombyggnaden av de kommunala avloppsreningsverken så att de kan ta hand om läkemedel och andra svårnedbrytbara ämnen och föreslår därför att satsningen på avancerad rening förstärks med ytterligare 75 miljoner kronor per år 2022 och 2023.

Förbättrad vattenmiljö och stärkt vattenförsörjning

Behovet av att förbättra vattenmiljön i våra sjöar, vattendrag och kustvatten är stort. Regeringen fortsätter därför att förstärka lokala vattenvårdsprojekt (LOVA) med 100 miljoner kronor år 2022, 150 miljoner kronor 2023 och 150 miljoner kronor 2024. LOVA-projekten leder bland annat till att minska övergödningen genom att minska tillförseln av fosfor och kväve till sjöar, vattendrag och kuster.

Regeringen anser att det är särskilt viktigt att trygga en säker dricksvattenförsörjning med anledning av klimatförändringarna. Regeringen föreslår nu en förstärkning och förlängning av länsstyrelsernas arbete med dricksvattenförsörjning och vattenskydd med 80 miljoner kronor per år under perioden 2022–2024. Regeringen satsar också ytterligare 35 miljoner kronor från år 2022 på åtgärder för bättre vattenhushållning på bland annat Gotland.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Flera satsningar för en giftfri miljö i budgetpropositionen

Publicerad 17 september 2021

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 en förlängning av Kemikalieinspektionens arbete för giftfri miljö och flera åtgärder för att minska spridningen av högfluorerade ämnen, så kallade PFAS.

– Giftiga ämnen återfinns överallt i vår vardag, och spridningen av dem drabbar såväl människors hälsa som naturen. Nu förlänger vi flera insatser för en giftfri miljö och tar krafttag för att minska spridningen av PFAS, säger miljö- och klimatminister Per Bolund

Att minska förekomsten av farliga kemikalier i vår vardag är en högt prioriterad fråga för regeringen. Eftersom kemikalier sprids både via luft, vatten och produkter behöver arbetet ske systematiskt och på alla nivåer. Den ökande e-handeln ger nya utmaningar vad gäller kontrollen av kemikalier i varor. För att säkerställa en fortsatt hög ambition inom kemikalieområdet både nationellt, inom EU och globalt föreslår regeringen att Kemikalieinspektionen får ett tillskott på 25 miljoner kronor per år 2023 och 2024.

EU:s nya marknadskontrollförordning innebär en mer enhetlig och stärkt marknadskontroll inom unionen. Regeringen avser att göra Kemikalieinspektionen till ansvarig myndighet för marknadskontroll inom kemikalieområdet. För detta arbete föreslår regeringen att Kemikalieinspektionens anslag stärks med 15 miljoner kronor år 2022. Regeringen avser att återkomma med en proposition om marknadskontroll.

Minskad spridning av PFAS

Regeringen ser allvarligt på spridningen av högfluorerande ämnen, så kallade PFAS, i miljön. PFAS är en grupp mycket svårnedbrytbara ämnen som kan spridas långa vägar och till slut hamnar i vår mat och i vårt dricksvatten. Att höga halter av PFAS hittas i mark och vatten i flera svenska kommuner är oroande, särskilt när det leder till förorening av dricksvattentäkter.

Regeringen föreslår nu en satsning med flera åtgärder för att minska spridningen av PFAS om totalt 25 miljoner kronor år 2022. Regeringen vill genom satsningen öka åtgärdstakten för sanering av områden som förorenats av PFAS, stödja teknikutveckling och få tillstånd mer forskning på området för att fylla de kunskapsluckor som fortsatt finns.

Sanering av förorenade områden

Det finns fler än 1 100 förorenade områden i Sverige som utgör en mycket stor risk för människors hälsa och miljön. Regeringen vill att fler av de mest förorenade områdena ska åtgärdas. I budgetpropositionen för 2021 genomförde regeringen en stor ökning av saneringsanslaget för att åtgärda de mest förorenade områdena på land, samt i hav och vatten. Till följd av den globala covid-19-pandemin har dock flera projekt blivit försenade, vilket resulterat i att medlen inte har kunnat användas som tänkt. Regeringen föreslår därför en senareläggning av delar av ökningen för 2021 till 2022 genom att öka anslaget 2022 med 150 miljoner.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

BNP-indexering av två skatter

Publicerad 17 september 2021

Aviseringen innebär att skatten på kemikalier i viss elektronik respektive skatten på avfallsförbränning föreslås räknas upp med ett schabloniserat tillägg på två procentenheter varje år utöver den så kallade KPI-omräkningen. Detta gör att omräkningen utformas på liknande sätt som till exempel gäller för uppräkningsgränsen för statlig inkomstskatt.

Ändringen föreslås för att skattesatserna även ska beakta den reala utvecklingen av bruttonationalprodukten (BNP).

Ändringen bedöms kunna tillämpas från och med den 1 januari 2023. Den offentligfinansiella effekten av ändringarna uppskattas till 0,04 respektive 0,01 miljarder kronor 2023.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Regeringen storsatsar för att stötta kommunernas klimatanpassning

Publicerad 17 september 2021

Regeringen föreslår i budgeten för 2022 att stödet till kommunernas viktiga arbete med att förebygga jordskred och andra naturolyckor, vilket även kan bidra till att klimatanpassa samhället, ska öka med 500 miljoner kronor. Regeringen föreslår även en förstärkning av myndigheternas kunskapshöjande insatser kopplat till klimatförändringar med 62 miljoner kronor nästkommande år och 25,75 miljoner efterföljande år.

Kommunernas arbete med att förebygga klimatrelaterade naturolyckor är mycket viktigt. Ett proaktivt klimatanpassningsarbete innebär att vi kan undvika stora risker och kostnader i framtiden.

– Läget för klimatet har aldrig varit allvarligare. Vi ser redan nu hur klimatkrisen drabbar oss såväl här i Sverige som i Europa och över stora delar av jordklotet. Samtidigt som vi snabbt minskar vår klimatpåverkan måste det svenska samhället också rustas för att bättre klara av klimatförändringarnas effekter, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Stödet till kommunerna föreslås fördelas genom att anslaget för förebyggande åtgärder mot jordskred och andra naturolyckor ökas med 497 miljoner kronor från och med 2022. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, som hanterar stödet, tillförs 3 miljoner kronor från och med 2022.

Risken för naturolyckor såsom jordskred och översvämningar ökar i ett

förändrat klimat. Det är angeläget att samhället har en god förmåga att förebygga och hantera sådana naturolyckor. Kommunerna har en central roll i detta, och det är därför angeläget att stärka deras förebyggande arbete och att klimatanpassa samhället.

– En förstärkning av myndigheters kunskapshöjande insatser, utredningar, samordning och planer för att förebygga och begränsa samhällets sårbarhet till följd av klimatförändringar blir också det en viktig pusselbit i det här arbetet. Kommunerna ska känna att staten tar ett samordnande ansvar kring klimatanpassningen, säger bostads- och jämställdhetsminister Märta Stenevi.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Digital pressträff med Per Bolund och Märta Stenevi

Publicerad 17 september 2021 Uppdaterad 17 september 2021

Fredag den 17 september håller miljö- och klimatminister Per Bolund och jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi en digital pressträff för att presentera budgetsatsningar på miljö och klimat.

Tid: 17 september 2021 kl. 10.00

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på Regeringskansliets Youtube.

Det kommer att finnas möjlighet till korta enskilda intervjuer efter pressträffen.

Anmälningstiden har gått ut.



Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet

Regeringen gör stora satsningar på skog och värdefull natur

Publicerad 13 september 2021

Sverige har en fantastisk och unik natur, som har stor betydelse både för biologisk mångfald och människors hälsa. I budgetpropositionen för 2022 föreslår därför regeringen omfattande satsningar som ska skydda värdefull natur, främja skogsnäringen, öka människors möjlighet att vistas i naturen och skapa naturnära jobb.

Skydd av värdefull natur

Naturskydd bidrar till biologisk mångfald. Regeringen har en tydlig ambition att skyddsvärda skogar inte ska avverkas utan bevaras antingen genom formellt skydd eller frivilliga avsättningar. Sverige har skyddsvärda skogar i hela landet. Sveriges sammanhängande fjällnära skogar har mycket höga naturvärden och i ett EU-perspektiv unika värden, med stor betydelse för biologisk mångfald och andra värdefulla ekosystemtjänster.

För att främja biologisk mångfald, kulturmiljö, friluftsliv, renskötsel, jakt, fiske och besöksnäring så föreslår regeringen en stor satsning för skydd av värdefull natur. I detta ingår också möjlighet till ersättning till markägare för skydd av fjällnära skog. Förslaget innebär att medlen för skydd av värdefull natur förstärks med totalt 2 390 miljoner kronor under 2022. På så sätt kan Naturvårdsverket och länsstyrelserna besluta om naturreservat och markägare få ersättning.

– Det här är den största satsningen som någonsin har gjorts av en svensk regering på att skydda värdefull natur. Levande skogar och hav behöver värnas både för oss som lever idag, för kommande generationer och för ett rikt växt- och djurliv, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Andra åtgärder som relaterar till skogen

Regeringen föreslår satsningar på en tydlig skogspolitik för biologisk mångfald, en växande cirkulär bioekonomi, minskad klimatpåverkan och klimatanpassning för att bidra till skogspolitikens jämlika mål om produktion och miljö. Äganderätten bör stärkas vid formellt skydd av skog genom att frivilligheten ska vara grunden för myndigheternas arbete. Nya och utvecklade skydds- och ersättningsformer tas fram samt tydliga förutsättningar för brukande och bevarande.

Regeringen föreslår satsningar på 810 miljoner kronor årligen till och med 2027, för åtgärder som relaterar till vissa av Skogsutredningens förslag och för Skogsstyrelsens arbete med avverkningstillstånd i fjällnära skog. Resurser föreslås också för att markägare ska få ekonomisk kompensation för inskränkningar i ägande- och brukanderätten i den utsträckning som de har rätt till.

Skogsutredningen har i sitt betänkande Stärkt äganderätt, flexibla skyddsformer och naturvård i skogen (SOU 2020:73) lämnat en rad förslag som remissbehandlats och är under beredning i Regeringskansliet. Regeringen har för avsikt att lämna en proposition till riksdagen i frågan. Regeringens satsningar med anledning av skogsutredningens förslag är av stor betydelse för det fortsatta arbetet med skogsprogrammet och ett flertal skogliga frågor.

– Jag är glad och stolt över att vi nu kan göra denna stora satsning för att främja skogsnäringens tillväxt och skogen med dess många värden. Det här är en betydelsefull landsbygdsatsning, säger näringsminister Ibrahim Baylan.

Skötsel av naturreservat och naturnära jobb

I Sverige finns mer än 5 000 naturreservat, många viktiga för biologisk mångfald, friluftsliv och turism. Områdena behöver förvaltas och skötas för att bevara växt- och djurliv, och för att främja friluftsliv

Naturreservat finns över hela landet och arbetet med att sköta naturreservaten skapar sysselsättning. Regeringen föreslår en treårig satsning på 100 miljoner kronor per år under 2022–2024. Satsningen bidrar till sysselsättning och lokal ekonomi på landsbygden.

Regeringen fortsätter även satsningen för att skapa naturnära jobb riktade mot unga och föreslår en tvåårig satsning om 20 miljoner kronor per år 2022-

2023. Satsningen bidrar samtidigt till att möta en svårare situation på arbetsmarknaden för unga med anledning av pandemin. Det kan t.ex. handla om skötsel av naturreservat, upprustning av vandringsleder och bekämpning av invasiva främmande arter.

Förstärkt statligt bidrag till friluftorganisationer

Statsbidraget fördelas till friluftorganisationer som bedriver verksamhet för att främja långsiktigt hållbart friluftsliv. Bidraget fördelas av organisationen Svenskt Friluftsliv och ger goda effekter för samhället och folkhälsan. Därför föreslår regeringen att anslaget om stöd till friluftorganisationer ska stärkas med 50 miljoner kronor per år och framåt.

Stärkt arbete med fjäll- och vandringsleder

Vandringsleder finns över hela landet och ökar tillgängligheten till naturen samt ger bättre förutsättningar för friluftsliv och naturturism. Statliga leder i fjällen och vandringsleder i skyddade områden ökar möjligheterna att besöka spännande naturområden. Arbetet skapar också sysselsättning över hela landet och bidrar på så sätt till landsbygdsutveckling.

För att fler ska få tillgång till Sveriges natur så vill regeringen stärka arbetet med vandringsleder och fjälleder med 50 miljoner kronor per år mellan 2022–2027.

– Allt fler upptäcker Sveriges vandringsleder, och det vill vi uppmuntra genom att rusta upp och anlägga vandringsleder och fjälleder. Sverige har en fantastisk natur som alla borde ha tillgång till. Därför är det viktigt att vi gör det lätt för människor att vara i naturen, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet

Digital pressträff med Per Bolund och Ibrahim Baylan

Publicerad 13 september 2021 Uppdaterad 13 september 2021

Måndag den 13 september håller miljö- och klimatminister Per Bolund och näringsminister Ibrahim Baylan en digital pressträff för att presentera budgetsatsningar.

Tid: 13 september 2021 kl. 11.00

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se, på Regeringskansliets Youtube.

Det kommer att finnas möjlighet till korta enskilda intervjuer efter pressträffen.

Anmälningstiden har gått ut.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Regeringen tar krafttag mot avfallsbrottslighet

Publicerad 10 september 2021 Uppdaterad 10 september 2021

Regeringen föreslår en satsning på 50 miljoner kronor under nästa år för att stärka arbetet vid flera myndigheter för att förebygga, förhindra och bekämpa brottslighet kopplat till avfall. Det innefattar bland annat förbättrad tillsyn, gränskontroll och förbättrat utredningsarbete.

Avfallsbrottslighet är ett växande problem både nationellt och internationellt, som kan få katastrofala följder för både människor och miljö. Det handlar till exempel om organiserad brottslighet, ekonomisk brottslighet, smuglingsbrott och brottslighet som är kriminaliserad enligt miljöbalken.

– Vi måste ta krafttag mot all form av brottslighet. Det är oacceptabelt att det finns rena gangstermetoder inom avfallshanteringen i Sverige. Nu kraftsamlar regeringen mot kriminalitet på miljöns bekostnad, säger Miljö- och klimatminister Per Bolund

Det är många myndigheter som arbetar med och samverkar mot avfallsbrottsligheten. Myndigheternas insatser och samverkan mellan myndigheterna i dessa frågor behöver stärkas. De myndigheter som bedöms behöva ytterligare resurser fr.o.m. 2022 för att stärka arbetet är Länsstyrelserna, Åklagarmyndigheten, Naturvårdsverket, Tullverket, Kustbevakningen, Skatteverket och Transportstyrelsen. I samverkan mot avfallsbrottsligheten ingår även t.ex. Polismyndigheten.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund besöker Västerås

Publicerad 10 september 2021 Uppdaterad 10 september 2021

Idag fredag den 10 september reser miljö- och klimatminister Per Bolund till Västerås för att bland annat besöka avfallsanläggningen i Skultuna.

På plats i Skultuna presenterar ministern dessutom en budgetnyhet.

För mer information och intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Josefin Sasse.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Regeringen beslutar om lagrådsremissen Regeringsprövning av kalkstenstäkter i undantagsfall

Publicerad 09 september 2021 Uppdaterad 09 september 2021

Ett storskaligt driftstopp i höst för Cementas kalkstensbrott i Slite bedöms leda till brist på cement, vilket kan få omfattande samhällskonsekvenser. För att mildra effekterna på kort sikt för bland annat byggandet av bostäder och infrastruktur beslutade regeringen idag om lagrådsremissen Regeringsprövning av kalkstenstäkter i undantagsfall. Lagrådsremissen ska möjliggöra en snabb regeringsprövning av en ansökan om ett tidsbegränsat tillstånd att bedriva kalkstenstäkt.

Vid en presskonferens den 10 augusti aviserade regeringen lagändringar som ger regeringen möjlighet att besluta om fortsatt täkt- och vattenverksamhet inom ramen för redan givet tillstånd. Miljödepartementet har tidigare skickat ut promemorian Regeringsprövning av kalkstenstäkter i undantagsfall på remiss. Idag beslutade regeringen om lagrådsremissen som bygger på förslagen i promemorian samt de remissynpunkter som inkommit på promemorians förslag.

I lagrådsremissen lämnas förslag till ändringar i miljöbalken som innebär att regeringen i vissa undantagsfall ska pröva en ansökan om tidsbegränsat tillstånd att bedriva kalkstenstäkt. Regeringen ska endast pröva en sådan ansökan om verksamheten är av nationell betydelse och samhällets behov av kalksten inte kan tillgodoses på annat sätt.

Ansökan måste också vara begränsad till brytning av den kalksten som vid tidpunkten för ansökan omfattas av ett gällande tillstånd, men vars brytning hindras på grund av tidsbegränsning i det gällande tillståndet. Den föreslagna lagändringen innebär alltså inte att regeringen ska pröva en utvidgning av nuvarande tillstånd i volym.

Lagrådet ska nu granska lagförslaget. Efter Lagrådets granskning är nästa steg att regeringen tar fram en proposition till riksdagen. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 10 oktober 2021.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Miljödepartementet

Nya och utökade satsningar på industrins gröna omställning

Publicerad 08 september 2021

Sverige ska bli världens första fossilfria välfärdsland. För att nå de högt satta klimatmålen, öka vår konkurrenskraft och skapa framtidens jobb måste takten i klimatarbetet öka.

Därför föreslår regeringen ytterligare steg för att underlätta näringslivets och industrins klimatomställning genom kraftigt ökade stöd samt att större belopp ska kunna garanteras av staten när företagen själva vill ta lån för stora gröna investeringar.

Ramen för gröna kreditgarantier höjs till 50 miljarder kronor 2022

För att åstadkomma den gröna omställning som krävs för att nå klimatmålen måste hela samhället delta. Näringslivet har en central roll i omställningen samt öka konkurrenskraften och skapa framtidens jobb. Genom garantiprogrammet för gröna investeringar främjar staten stora industriinvesteringar som bidrar till att nå miljömålen och det klimatpolitiska ramverket. Intresset för kreditgarantierna har varit stort.

Regeringen föreslår en höjd garantiram, från 15 miljarder kronor till 50 miljarder för 2022. Garantiramen beräknas därefter till 65 miljarder kronor 2023 och 80 miljarder kronor 2024 –

– Vi står i en akut klimatkris och industrins omställning måste gå ännu snabbare. Därför gör vi nu offensiva satsningar för att underlätta för företagen att finansiera viktiga gröna investeringar, säger finansmarknadsminister och biträdande finansminister Åsa Lindhagen.

Kreditgarantierna kan ges till industriinvesteringar där kapitalbeloppet för det garanterade lånet uppgår till minst 500 miljoner kronor. Garantin får täcka högst 80 procent av det garanterade lånet och ha en maximal löptid om 15 år.

Industriklivet utökas

Industrin står idag för en dryg tredjedel av utsläppen i Sverige, att minska dessa utsläpp är avgörande för att nå klimatmålen. Samtidigt är industrin en central del för att minska utsläppen kommer det krävas nya lösningar och innovationer. För att främja en sådan utveckling vill regeringen stärka satsningen Industriklivet med 217 miljoner kronor under 2022 till totalt 909 miljoner kronor.

– Svensk industri ligger i framkant inom den hållbara teknikutvecklingen och det finns en stor vilja att ställa om. Industriklivet är mycket uppskattat bland industriföretagen. Satsningen bidrar till att utveckla den teknik som idag inte är kommersialiserad, men som kommer vara nödvändig för att minska många av utsläppen inom den tunga industrin. Det är också så vi stärker vår konkurrenskraft och skapar framtidens jobb, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Industriklivet lanserades 2018 och ger stöd till att utveckla lösningar som minskar utsläppen inom industrin. Industrins vilja att satsa på klimatomställningen har varit stor, och bland de 77 projekt som beviljats stöd finns bland annat utveckling av fossilfritt stål, teknik för negativa utsläpp och framställning av grön vätgas. Utöver att främja klimatomställningen inom industrin bidrar satsningen också till att stärka svensk export och konkurrenskraft.

Nytt driftstöd för Bio-CCS införs

För att nå negativa utsläpp av växthusgaser krävs kompletterande åtgärder vid sidan av omfattade utsläppsminskningar. Avskiljning, infångning och lagring av biogen koldioxid (så kallad bio-CCS) kan bidra till negativa utsläpp.

Regeringen föreslår därför att ett system för driftstöd för bio-CCS i form av omvänd auktionering ska införas under 2022.

En första omvänd auktion där de aktörer som kan leverera tjänsten till lägst

kostnad vinner anbudet planeras att genomföras 2022. Den första utbetalningen kommer att göras efter inlagring av koldioxid med utbetalning från 2026. Regeringen föreslår därför i budgetpropositionen att 400 miljoner kronor per år under perioden 2026–2040 får användas för att teckna kontrakt med de aktörer som vinner den omvända auktionen. Detta innebär att regeringen avser att satsa totalt 6 miljarder kronor under perioden 2026–2040.

Regeringen avsätter också 10 miljoner kronor per år under perioden 2022–2025 för upprättande och administration av ett system för omvänd auktionering.

Deltagande i IPCEI

För att stärka långsiktig konkurrenskraft och främja en snabb omställning till ett digitalt och hållbart samhälle i så kallade viktiga projekt av gemensamt europeiskt intresse (IPCEI). Sverige deltar redan i två projekt på batteriområdet, och Energimyndigheten har fått i uppdrag att förbereda svenskt deltagande i vätgasprojekt med syfte att minska utsläppen i industrin. För att säkerställa att Sverige kan delta i projekten behövs samordning och finansiering. Regeringen föreslår därför en satsning om 100 miljoner kronor 2022 och beräknar att ytterligare 70 miljoner kronor kommer tillföras 2023 och 2024 till industriella samarbetsprojekt för grön och digital omställning. Förslaget innebär att ytterligare medel tillskjuts ändamålet utöver de 200 miljoner kronor år 2022 och beräknade 70 miljoner 2023–2027 som avsattes i budgetproposition 2021.

Näringslivets omställning

Den gröna och digitala omställningen är nödvändig för vår framtida konkurrenskraft och för att Sverige ska nå våra högt uppsatta miljö- och klimatmål och skapa förutsättningar för en grön återstart i hela landet. Digital omställning möjliggör bl.a. automation, bättre resursutnyttjande, strategisk användning av data och artificiell intelligens samt nya affärsmodeller. Näringslivets förmåga att dra nytta av sådan teknik är avgörande för den gröna omställningen.

För att driva arbetet med ett grönt och digitalt omställningslyft föreslår regeringen att tillföra Tillväxtverket ytterligare 92 miljoner kronor 2022. Myndigheten föreslås även få ytterligare 8 miljoner under 2022 för en förlängning av Jobbsprånget. Regeringen beräknar att 92 respektive 8

miljoner kronor avsätts för åren 2023 och 2024. Satsningen, som bygger på arbetet inom regeringens samverkansprogram för Näringslivets digitala strukturomvandling samt Näringslivets klimatomställning ska stärka både etablerade och yngre företags förmåga att hantera den gröna och den digitala omställningen, inklusive att förbättra företagens motståndskraft och hantering av kommande kriser. Till målen hör ökad konkurrenskraft, minskade utsläpp samt bättre resursutnyttjande i näringsliv och industri.

Namn på förslag	2022	2023	2024
Satsning på Industrikivet för stora investeringar	217 Mnkr	162 Mnkr	165 Mnkr
System för omvänd auktionering av stöd till Bio-CCS	10	10	10
Deltagande i IPCEI	100 Mnkr	70 Mnkr	70 Mnkr
Näringslivets omställning	100 Mnkr	100 Mnkr	100 Mnkr
Totalt	427 Mnkr	342 Mnkr	345 Mnkr

Namn på förslag	2022	2023	2024
Höjd garantiram för kreditgarantier för gröna investeringar	50 Mdr	65 Mdr	80 Mdr



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Miljödepartementet

Digital pressträff med Per Bolund och Åsa Lindhagen

Publicerad 08 september 2021 Uppdaterad 08 september 2021

Onsdag den 8 september håller miljö- och klimatminister Per Bolund tillsammans med finansmarknadsminister och biträdande finansminister Åsa Lindhagen en digital pressträff om bland annat gröna kreditgarantier och industrikliv i höstens budgetproposition.

Tid: 8 september 2021 kl. 10.00

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se, på Regeringskansliets Youtube.

Det kommer att finnas möjlighet till korta enskilda intervjuer efter pressträffen.

Anmälningstiden har gått ut.



Pressmeddelande från Miljödepartementet, Infrastrukturdepartementet

Skärpt miljöstyrning i bonus-malus-systemet

Publicerad 06 september 2021 Uppdaterad 06 september 2021

Takten i klimatomställningen måste öka och att minska transportsektorns utsläpp är en förutsättning för att nå klimatmålen. I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen därför satsningar på över 3,9 miljarder kronor som påskyndar omställningen i transportsektorn samt stärker sammanhållningen och möjligheten att jobba i hela Sverige.

Skärpt miljöstyrning i bonus-malus-systemet

Regeringen tillför nu medel till klimatbonussystemet för att pengarna ska räcka till att alla de som i år köpt eller ska köpa en bonusbil får ut sina pengar. För framtiden vill regeringen också skärpa miljöstyrningen och den ekonomiska hållbarheten i bonus-malus-systemet. Försäljningen av klimatbonusbilar har ökat kraftigt under 2021.

Vad gäller klimatbonus översteg sökta belopp under 2021 vad som var beräknat och utbetalningarna stoppades i augusti. Regeringen föreslår därför i höständringsbudgeten för 2021 ett tillskott med 1 900 miljoner kronor för att finansiera den ökade kostnaden för klimatbonusen.

– Försäljningen av elbilar har dubblerats flera gånger om sedan bonus-malus infördes, och regeringen vill fortsätta gynna den utvecklingen. Nu ser vi till att de som vill göra en god sak för miljön också kan få den klimatbonus de förväntade sig när de köpte en klimatbonusbil, säger miljö- och klimatminister Per Bolund

I takt med utvecklingen på nybilsmarknaden behöver bonus–malus-systemet kontinuerligt anpassas, både för att fortsatt ge god miljöstyrning och för att systemet som helhet ska gå ihop. Regeringen vill därför skärpa miljöstyrningen och den ekonomiska hållbarheten i bonus–malus-systemet genom att bland annat sänka utsläppsgränsen för när den förhöjda fordonskatten för nya lätta fordon med höga koldioxidutsläpp tas ut och skärpa utsläpsskraven för att få klimatbonus. Regeringen tar också bort de begränsningar som funnits för företag att ta del av hela bonusen. Ett tak som innebär att bonus inte ges för bilar med nypris över 700 000 kronor.

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen att bonusanslaget tillförs 550 miljoner. Prognoserna för bonusen är dock mycket osäkra. Regeringen följer utvecklingen noga och kommer att tillskjuta mer medel för bonusen om det krävs.

Regeringen avser göra följande justeringar i klimatbonusen. Förändringarna bör kunna träda i kraft 1 januari 2022.

	2021	2022	2023
Maximal bonus (kr)	70 000	70 000	50 000
Lägsta bonus (kr)	10 000	5 000	5 000
Gräns för att erhålla bonus (CO ₂ -gram/km)	60 g	50 g	30 g
Bonus gasbil (kr)	10 000	10 000	10 000
Högsta bonus laddhybrid	45 000	20 000	10 000

Regeringen föreslår förändringar i malusdelen av systemet för att skärpa miljöstyrningen och finansieringen inom systemet. Förändringarna innebär sammantaget för bensin- och dieseldrivna lätta fordon att koldioxidbeloppet under de tre första åren från det att fordonet blir skattepliktigt för första gången bör vara summan av 107 kronor per gram koldioxid som fordonet vid blandad körning släpper ut per kilometer utöver 75 gram och upp till och med 125 gram och 132 kronor per gram koldioxid som fordonet vid blandad körning släpper ut per kilometer utöver 125 gram. Regeringen kommer efter att förslaget skickats på remiss återkomma till riksdagen med ett förslag om höjd malus under 2022. Det kommande förslaget bedöms kunna träda i kraft den 1 juni 2022.

Bilstödet främjar delaktighet i samhället för vuxna och barn med funktionsnedsättning. Den förhöjda fordonskatten i bonus–malus-systemet kan leda till oönskade effekter för personer som inte har möjlighet att välja ett fordon med lägre utsläpp, till följd av en funktionsnedsättning som kräver en större bil. Regeringen avser därför att undersöka hur en kompensation

inom bilstödet kan utformas, för den fördyring som den förhöjda fordonsskatten kan innebära för bilstödsdeltagare.

Infrastruktur

God tillgänglighet, genom ett pålitligt, robust och långsiktigt hållbart transportsystem, är en förutsättning för att människor och näringsliv ska kunna leva och verka i hela landet. I budgetpropositionen för 2021 förstärkte regeringen underhåll av vägar och järnvägar. Järnvägunderhållet utökades med 500 miljoner kronor per år under perioden 2021–2023. Nu fortsätter regeringen att stärka den statliga transportinfrastrukturen genom att öka anslaget till underhåll av järnvägar med ytterligare 1000 miljoner kronor under 2022. Utöver att förbättra standarden och stärka tillgängligheten främjar åtgärderna också sysselsättning i företag inom till exempel bygg- och anläggningssektorn, maskinentreprenörer och leverantörer i hela landet. Utöver att underhålla infrastrukturen är det även viktigt att optimera den befintliga infrastrukturens användning. Regeringen satsar föreslår därför 500 miljoner kronor på trimnings- och miljöåtgärder under 2022.

– Just nu gör regeringen rekordstora satsningar i infrastruktur för att ställa om transportsektorn. Nu fortsätter vi det arbetet i budgeten för 2022 genom ytterligare satsningar på investeringar i järnvägen, på att stärka sjöfarten och på att flytta mer gods från väg till järnväg och sjöfart. Det här skapar jobb i hela landet och bidrar till att Sverige blir världens första fossilfria välfärdsland, säger infrastrukturminister Tomas Eneroth

Att flytta över transporter från väg till järnväg bidrar till ett mer miljövänligt transportsystem och till att nå våra högt ställda klimat- och miljömål. Men under pandemin är det många branscher som drabbats hårt ekonomiskt, och det gäller också operatörerna på järnvägen. På grund av detta har EU skapat en möjlighet för medlemsstaterna genom att tillåta att infrastrukturförvaltarna sätter ner banavgifterna vilket regeringen vill utnyttja. I höstårsbudgeten för 2021 föreslår regeringen därför en ändring av järnvägslagen samt att 1 370 miljoner kronor tillförs vidmakthållandeanslaget för att möjliggöra en sådan nedsättning av banavgifterna. Avsikten är att en sådan möjlighet ska omfatta den del av järnvägsinfrastrukturen som Trafikverket förvaltar. Om riksdagen godkänner regeringens förslag kommer regeringen att besluta en förordning som lägger fast hur åtgärden ska utformas. Åtgärdens utformning kan behöva godkännas av EU-kommissionen.

Medlen från infrastrukturpropositionen börjar nu fördelas och regeringen

föreslår att 1 109 miljoner kronor tillförs för järnvägsunderhåll 2023, och 1 979 miljoner 2024 samt att utvecklingsmedlen tillförs 270 miljoner 2022, 1 526 miljoner 2023 och 2 026 miljoner kronor 2024.

Kollektivtrafik

Kollektivtrafiken är ett klimatsmart sätt att resa på och helt nödvändig för att nå klimatmålen. En fungerande kollektivtrafik är också en förutsättning för att många ska kunna ta sig till jobb och skola. Det minskade resandet under pandemin har dock lett till kraftigt minskade biljettintäkter. Därför tillför nu regeringen ytterligare 1000 miljoner kronor i stöd till kollektivtrafiken under 2022. Stödet lämnas till de regionala kollektivtrafikmyndigheterna som ersättning för minskade biljettintäkter till följd av pandemin. För att förenkla resandet med kollektivtrafiken i hela landet så satsar regeringen också 111 miljoner kronor under 2022 på att införa ett nationellt biljettsystem för all kollektivtrafik i hela Sverige.

För att minska transportsektorns utsläpp behövs satsningar som gör det möjligt för människor att välja mer hållbara transportalternativ. Bättre förutsättningar för cykelpendling ger positiva effekter på såväl miljö och stadsutveckling som hälsa. För att bidra till ökad cykelpendling föreslår regeringen en ändring av skattereglerna för förmånscyklar. Förslaget innebär att förmånscyklar med ett förmånsvärde på högst 3 000 kronor per år inte behöver tas upp till beskattning, vilket motsvarar en cykel med ett marknadsvärde på ca 15 000 kronor. För att ytterligare stimulera åtgärder som gynnar cykel vill regeringen också att stadsmiljöavtalen förstärks med ett särskilt fokus på cykling med 200 miljoner kronor under 2022. Genom stadsmiljöavtalen kan kommuner och regioner att få upp till 50 procent i statlig medfinansiering för att genomföra cykelåtgärder.

– Alla i Sverige har olika förutsättningar för vilka resval de kan välja att göra. Det finns många som är beroende av bilen, men de finns också de som skulle göra ett annat val med rätt uppmuntran. Genom att stötta bättre cykelvägar och skattemässigt gynna de som vill cykla kan vi förbättra folkhälsa, luftkvalitet och minska vår klimatpåverkan, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Tåg är ett klimatsmart sätt att resa. Under de senaste 20 åren har resandet med tåg i princip fördubblats. Allt fler vill ta tåget, både i vardagen och på semestern. Därför föreslår regeringen nu en historisk satsning på nattågstrafiken till och från övre Norrland och Jämtland. Förslaget innebär

att anslaget för trafikavtal höjs med 27 miljoner kronor 2024, att ytterligare medel tillförs åren därefter för att fortsatt finansiera nattågstrafiken och att Trafikverkets låneram utökas för att möjliggöra investeringar i nya lok och vagnar.

Sjöfart

En väl fungerande sjöfart är viktig för både handel och näringsliv och för att realisera de delar av regeringens transportpolitik respektive klimatpolitik som handlar om överflyttning av gods till sjöfart. Sjöfartsverket har konstaterat att det är möjligt med en fossilfri båt- och fartygsflotta till 2045 men att det innebär ökade kostnader för myndigheten. För att påbörja omställningen av Sjöfartsverkets egna fartygsflotta till att bli fossilfri föreslår regeringen att myndigheten får ett ökat anslag om 45 miljoner kronor per år 2022 till 2024 och därefter 6 miljoner kronor per år varaktigt.

– Sjöfarten spelar en viktig roll i klimatomställningen och för jobben i Sverige. Nu går regeringen fram med omfattande satsningar på sjöfarten. Det kommer stärka sjöfartens konkurrenskraft och attraktivitet samt skynda på omställningen av hela transportsektorn, säger infrastrukturminister Tomas Eneroth.

Pandemin har medfört påfrestning på Sjöfartsverkets ekonomi. Under 2020 samt under våren 2021 har myndigheten fått ett ekonomiskt tillskott för att mildra dessa effekter. Regeringen föreslår nu ett ytterligare tillskott som innebär att myndighetens anslag ökar med sammanlagt 220 miljoner kronor 2022. Tillskottet behövs bl.a. för att möjliggöra investeringar i myndighetens fartygs-, båt- och helikopterflottorna som det finns behov av.

Regeringen vill också satsa på en breddad ekobonus. Ekobonusen är riktad till bland annat sjötransporter, järnvägstransporter och godstransporter som sker med mer än ett transportsätt och åtgärder som effektiviserar omlastning av gods och stimulera nya transportlösningar. Satsningen uppgår till 100 miljoner kronor årligen mellan 2022 och 2024. Regeringen föreslår också att Sjöfartsverket tillförs 300 miljoner kronor per år 2023 och 2024 genom en klimatkompensation. Det stärker myndighetens ekonomi och minskar på trycket på farledsavgifterna.

Redovisning av enskilda satsningar i pressmeddelande

	2021	2022	2023	2024
Ekobonus		100	100	100

Infrastruktursatsning utveckling		500		
Infrastruktursatsning järnvägsunderhåll		1000		
Nedsättning av banavgifter	1370			
Infraprop - Järnvägsunderhåll			1 109	1 979
Infraprop - Utvecklingsmedel		270	1526	2026
Nattåg				27
Åtgärder bonus-malus (justeringar av bonus)	1900	550		
Justering av generella statsbidraget tfa skattelättnader för cykelförman		44	88	132
Skattelättnad för cykelförman		90	190	280
Cykelsatsning via stadsmiljöavtalen		200		
Kollektivtrafik		1000		
Klimatkompensation för sjöfarten			300	300
Fossilfri fartygsflotta Sjöfartsverket		45	45	45
Nationellt biljettsystem		111	114	6,3
Totalt	3270	3910	3472	4895



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Infrastrukturdepartementet

Digital pressträff med Per Bolund och Tomas Eneroth

Publicerad 06 september 2021 Uppdaterad 06 september 2021

Idag, måndag den 6 september håller miljö- och klimatminister Per Bolund och infrastrukturminister Tomas Eneroth en digital pressträff om transport- och infrastruktursatsningar i höstens budgetproposition.

Tid: 6 september 2021 kl. 13.30

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se, på Regeringskansliets Youtube.

Det kommer att finnas möjlighet till korta enskilda intervjuer efter pressträffen.

Anmälningstiden har gått ut.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund deltar i samarbete för att nå en ny global överenskommelse om plast

Publicerad 03 september 2021

Miljö- och klimatminister Per Bolund deltog den 2 september digitalt i ett internationellt ministermöte om marin plastnedskräpning och plastföroreningar. På mötet diskuterades vilken global strategi som behövs för att minska mängden plastskräp och mikroplaster i havet.

En ökad produktion och användning av plast i hela världen har resulterat i en markant ökning av mängden plastskräp och mikroplaster både på land och i havet de senaste decennierna. Plastnedskräpning och föroreningar av mikroplaster är ett gränsöverskridande problem, som hotar den biologiska mångfalden både på land och i havet och även klimatet.

Ministerkonferensen var ett tillfälle för världens miljö- och klimatministrar att gemensamt manifestera en ambitiös global strategi inför FN:s femte miljöförsamlingsmöte, UNEA 5, nästa år. Fler länder anslöt sig till uppmaningen till FN att börja formellt förhandla om en global överenskommelse om plast, så att den nu omfattar 119 länder.

– Marin plastnedskräpning och föroreningar av mikroplaster är ett växande problem. Inget land kan ensamt vända trenden. Det behövs en kraftfull global överenskommelse om plast om vi effektivt ska minska marin plastnedskräpning och mikroplaster i havet. Jag hoppas att beslut om att påbörja förhandlingar om en sådan tas vid FN:s miljömöte UNEA 5 nästa år, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Ministerkonferensen var ett initiativ av Tyskland, Ecuador, Ghana och Vietnam. Syftet var att manifestera stöd för en global överenskommelse om plast och att söka stöd för att etablera en mellanstatlig förhandlingskommitté på UNEA 5:2. Ett förslag till gemensamt uttalande lades fram som länderna kommer att ta ställning till. Peru och Rwanda presenterade även sitt förslag till resolution inför UNEA 5.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Nytt forskningsprogram ska stärka helhetsperspektiv på hav och vatten

Publicerad 02 september 2021

Regeringen har idag gett forskningsrådet Formas i uppdrag att inrätta ett tioårigt nationellt forskningsprogram om hav och vatten. Programmet ska bidra till en effektiv planering och ekosystembaserad förvaltning av hav och vatten.

Forskning och innovation är nödvändigt för att skaffa den kunskap och de lösningar som behövs för att skapa ett hållbart samhälle. Formas program inrättas för att skapa förutsättningar för ett strategiskt och långsiktigt arbetssätt, med ett helhetsperspektiv på vatten, och underlätta ett nära samarbete mellan forskare och intressenter.

– Rent vatten är en livsnödvändig men starkt hotad resurs. Forskningsområdet hav och vatten är underfinansierat och fragmentiserat i dagsläget. Det nya programmet kommer att bidra till såväl ökad samverkan som ökad samhällspåverkan, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Programmet kompletterar de nationella forskningsprogrammen om klimat, livsmedel respektive hållbart samhällsbyggande som Formas sedan tidigare har i uppdrag att genomföra. Det nya programmet möjliggör synergier med EU:s ramprogram för forskning och innovation, samt genomförandet av FN:s årtionde för havsforskning som inleds i år.



Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet

Snabbare miljötillstånd genom innovativa samrådsformer – en viktig pusselbit för klimatomställningen!

Publicerad 02 september 2021 Uppdaterad 02 september 2021

Regeringen ger nu länsstyrelserna i uppdrag att utveckla metoder och samverkansformer för att främja en effektiv samrådsprocess och därigenom påskynda näringslivets klimatomställning. Vinnova ska stödja länsstyrelserna i arbetet med regel- och policyutveckling.

Lyckade samråd lägger grunden för väl utarbetade tillståndsansökningar, vilket i förlängningen är bra både för miljön och för näringslivets förmåga att ställa om. Det nationella innovationsrådet under ledning av statsministern har pekat på vikten av att offentliga processer och regelverk bidrar till att skapa förutsättningar för utveckling av innovativa idéer. Även inom samverkansprogrammet Näringslivets klimatomställning har effektivisering av tillståndsprocesserna lyfts som en viktig åtgärd. En offentlig sektor med väl utvecklad innovationskraft kan skapa förutsättningar för projekt som syftar till minskad miljö- och klimatpåverkan.

– Sveriges näringsliv visar en vilja och förmåga att gå före i klimatomställningen. Regeringen ska ge de bästa förutsättningarna för att Sverige ska kunna bli världens första fossilfria välfärdsland. Med uppdraget till länsstyrelserna tar vi ytterligare steg för att skapa förutsägbarhet och likvärdighet över landet vad gäller tillståndsprocesserna. Det kommer att göra skillnad på kort sikt och skapar förutsättningar för ökad konkurrenskraft och fler jobb, säger näringsminister Ibrahim Baylan.

Kvaliteten i samrådsprocessen är en förutsättning för en effektiv och väl fungerande tillståndsprocess enligt miljöbalken. En god kvalitet på samrådsprocessen främjar också syftet med miljöbedömning, det vill säga att integrera miljöaspekter i planering och beslutsfattande på ett tidigt stadium så att en hållbar utveckling främjas. Effektiva, förutsägbara och väl fungerande tillståndsprocesser är i sin tur en förutsättning både för en vilja att investera i verksamheter i Sverige och för att stärka tillväxten och konkurrenskraften hos svenska företag. Effektivare prövningsprocesser för miljö- och klimatförbättrande investeringar i Sverige, i kombination med fortsatt höga miljökrav, kan underlätta en snabbare omställning till minskad klimat- och miljöpåverkan och ett konkurrenskraftigt näringsliv.

– En modern tillståndsprocess är en viktig pusselbit för att nå Sveriges nationella klimatmål och skapar förutsättningar för bra och effektiva tillståndsprocesser. Med det nu beslutade uppdraget tar vi ett ytterligare steg i rätt riktning, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Miljödepartementet remitterar förslag om regeringsprövning av kalkstenstäkter i undantagsfall

Publicerad 30 augusti 2021

Ett driftstopp i höst för Cements kalkstensbrott i Slite bedöms leda till brist på cement, vilket kan få omfattande samhällskonsekvenser. I syfte att mildra effekterna på kort sikt för bland annat byggande av bostäder och infrastruktur har Miljödepartementet tagit fram ett förslag som innebär att regeringen i vissa undantagsfall ska pröva en ansökan om tidsbegränsat tillstånd att bedriva kalkstenstäkt.

Vid en presskonferens den 10 augusti aviserade regeringen lagändringar som ger regeringen möjlighet att besluta om fortsatt täkt- och vattenverksamhet inom ramen för redan givet tillstånd. Miljödepartementet skickar nu ut promemorian Regeringsprövning av kalkstenstäkter i undantagsfall på remiss.

I promemorian lämnas förslag till ändringar i miljöbalken som innebär att regeringen i vissa undantagsfall ska pröva en ansökan om tidsbegränsat tillstånd att bedriva kalkstenstäkt. Regeringen ska endast pröva en sådan ansökan om verksamheten är av nationell betydelse och samhällets behov av kalksten inte kan tillgodoses på annat sätt.

Ansökan måste också vara begränsad till brytning av den kalksten som vid tidpunkten för ansökan omfattas av ett gällande tillstånd men vars brytning hindras på grund av tidsbegränsning i det tillståndet. Den föreslagna lagändringen innebär alltså inte att regeringen ska pröva en utvidgning av nuvarande tillstånd i volym.

Promemorian skickas nu ut på remiss till den 3 september. Därefter ska regeringen ta fram en lagrådsremiss och sedan en proposition till riksdagen. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 10 oktober 2021.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund inviger ny färjelinje

Publicerad 30 augusti 2021 Uppdaterad 30 augusti 2021

Idag, måndag 30 augusti inviger miljö- och klimatminister Per Bolund en ny färjelinje mellan Nynäshamn, Visby och Rostock. Den nya färjelinjen, Hansa Destinations innebär mer miljöeffektiva transporter både för gods- och passagerartrafik. Den har möjliggjorts av regeringens ekobonus som är ett stöd med syfte att ersätta vägtransporter med sjötransporter.

Tid: 30 augusti 2021 kl. 12.00 till kl. 13.15

Plats: Färjeterminalen i Nynäshamn

I samband med invigningen finns Per Bolund tillgänglig för media. För mer information eller intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Victor Thomsen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet,
Utrikesdepartementet

Kraftsamling för klimatomställning och konkurrenskraft genom samarbete och innovation

Publicerad 27 augusti 2021 Uppdaterad 27 augusti 2021

Regeringen ger Kommerskollegium i uppdrag att inrätta ett rådgivande organ för att främja innovativ och klimatfokuserad standardisering. Samtidigt får Sveriges innovationsmyndighet Vinnova uppdraget att utlysa medel i linje med rådets arbete, samt de prioriterade områdena för standardisering kopplat till näringslivets klimatomställning. Uppdragen är ett resultat av samverkansprogrammet Näringslivets klimatomställning, nationella innovationsrådet, export- och investeringsstrategin, strategin för cirkulär ekonomi samt den klimatpolitiska handlingsplanen.

Genom att samla nyckelkompetenser ser regeringen att rådets arbete kan bidra till svenskt ledarskap på klimatområdet i enlighet med den klimatpolitiska handlingsplanen. I förlängningen kan arbetet främja näringslivets klimatomställning genom påverkan även på internationell produktion i olika värdekedjor och därigenom minskning av utsläppen.

– Uppdraget innebär en verklig möjlighet för Sverige att kraftsamla och arbeta strategiskt med svenska styrkeområden med hög grad av innovation som fossilfritt stål, grön vätgas, hållbara batterier, giftfria och biobaserade produkter och hållbara städer, inte minst då standardisering också är högprioriterat i Kommissionens arbetsprogram för 2022, säger

näringsminister Ibrahim Baylan.

Kommerskollegium har idag i uppgift att i samarbete med svenska intressenter följa utvecklingen av EU:s standardiseringspolitik och att hålla regeringen underrättad om viktiga skeenden inom standardiseringen som är av betydelse för svensk ekonomi. Det nya uppdraget är en del av genomförandet av regeringens strategier för standardisering, omställning till en cirkulär ekonomi samt export- och investeringsstrategin och är ett resultat av arbetet i regeringens samverkansprogram Näringslivets klimatomställning.

Standarder och standardisering

Standarder utgör en viktig del av spelreglerna på fria och öppna internationella marknader, och det är därför viktigt att de på ett effektivt och konkurrenskraftigt sätt även bidrar till klimatomställningen. Standarder skapar gemensamma spelregler för att exempelvis reglera kemikalier i varor, processer, teknik och tjänster genom att krav inkluderas i standarder för till exempel leksaker, byggprodukter (exempelvis stål och cement), drivmedel inom transportsektorn och varor på nano- och plastområdet. Utformningen av kommande standarder är därför helt central i omställningen till ett klimatneutralt näringsliv och en cirkulär ekonomi.

– Sverige ska fortsätta att ligga i framkant och bana väg för globala standarder. Standardiseringen har en stor betydelse för svensk utrikeshandel och konkurrenskraft, säger Anna Hallberg, utrikeshandelsminister och minister med ansvar för nordiska frågor.

– Det här kommer stärka omställningen mot en cirkulär ekonomi. Standardisering kan utgöra ett viktigt verktyg för att säkerställa resurseffektiv, cirkulär och giftfri produktdesign och det är någonting vi ska främja, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Beslut om utökad mellanlagring av använt kärnbränsle

Publicerad 26 augusti 2021

Regeringen har fattat beslut om att tillåta en utökning av mellanlagret för använt kärnbränsle i väntan på att ett slutförvar kan byggas och tas i drift. Ett delbeslut om mellanlagret är nödvändigt för att trygga energiförsörjningen kommande år.

Regeringen prioriterar och arbetar så skyndsamt som möjligt med att förbereda beslutet om själva slutförvarsanläggningen. Regeringens bedömning är att det handlar om månader innan beslut kan fattas om slutförvar. Den fortsatta tillståndsprocessen som följer efter ett regeringsbeslut kommer dock ta ytterligare tid i anspråk. Om det inte finns ett lagakraftvunnet tillstånd för utökad mellanlagring före slutet av 2023 riskerar Sveriges elproduktion att påverkas negativt. Därför är det nödvändigt att ta ett delbeslut om mellanlagret.

– Genom beslutet om utökad lagringskapacitet tar vi ansvar för Sveriges energiförsörjning. Utan detta beslut hade vi riskerat allvarliga konsekvenser för samhället om viktig elproduktion abrupt hade upphört, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Regeringen prövar frågan om hur slutförvaring av använt kärnbränsle och annat avfall från kärnkraften ska ske. Avfallet är mycket farligt och måste hållas åtskilt från människor och miljön i upp till 100 000 år. Som en del av processen med slutförvaret behöver kapaciteten öka i mellanlagret Clab i Oskarshamn.

– Oskarshamns och Östhammars kommuner tar ett stort ansvar och har arbetat intensivt med frågan om slutförvaring. Regeringen har förståelse för

deras inställning och jag vill betona att ett delbeslut i frågan om utökad mellanlagring inte innebär att beredningen av övriga delar av slutförvarsfrågan upphör, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Närmast kommer regeringen skicka en remiss till Strålsäkerhetsmyndigheten och Kärnavfallsrådet i frågan om bedömning av ny forskning kring kopparkapselns skyddsförmåga i relation till dels kopparkorrosion och dels den planerade kapselinsatsen av gjutjärn. I remissbehandlingen önskar regeringen få svar på om remissinstanserna anser att artikeln om kopparkorrosion och den forskning som artikeln hänvisar till innehåller information som är ny och som kan vara av betydelse för regeringens beslut i ärendena.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund besöker Gävle

Publicerad 24 augusti 2021 Uppdaterad 24 augusti 2021

Idag tisdag den 24 augusti, besöker miljö- och klimatminister Per Bolund Gävle kommun med anledning av de översvämningar som drabbat området.

På programmet står bland annat ett besök hos företaget Sommare Profil AB som kraftigt påverkats av översvämningarna. Miljö- och klimatministern besöker även koloniträdgårdarna (Gavlegårdarna AB), samt träffar lokala representanter från kommunen och Länsstyrelsen.

För mer information och intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Josefin Sasse.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet

Digital pressträff med anledning av cementtillverkningen i Slite

Publicerad 10 augusti 2021

Den 10 augusti bjöd regeringen in till en digital pressträff med anledning av situationen kring cementtillverkningen i Slite. Från regeringen deltog näringsminister Ibrahim Baylan och miljö- och klimatminister samt vice statsminister Per Bolund.

Tid: 10 augusti 2021 kl. 15.00

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.

Vid frågor om anmälan, kontakta presskommunikatör Elias Aneheim Ulvenäs. För övriga frågor kontakta pressekreterare Kajsa Loord eller Frida Färlin.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Sverige ansluter sig till global koalition för skydd av biologisk mångfald

Publicerad 22 juli 2021

Sverige gör nu gemensam sak med ett 60-tal andra länder för att öka ambitionerna i det globala ramverk för biologisk mångfald som ska förhandlas mellan världens alla länder. Koalitionen High ambition coalition for Nature and People vill se fastställda globala mål för 30 procent skydd av land och hav och ett ramverk för genomförande av målen.

Koalitionen leds av Frankrike och Costa Rica, och bland övriga drygt 60 medlemmar finns Finland, Norge och Danmark. Utöver målet om att skydda 30 procent av hav och land vill koalitionen också främja användningen av naturbaserade lösningar i klimatarbetet.

– Jag är glad att Sverige nu är med bland de länder som vill ha både ambitiösa mål för skydd av biologisk mångfald och bättre möjligheter att följa upp arbetet. Att hantera klimatkrisen och hejda förlusten av biologisk mångfald måste gå hand i hand, och det kan vi lyckas med om vi tar hjälp av naturens egna lösningar, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Klimat och biologisk mångfald hänger ihop. Redan vid 1,5 graders uppvärmning blir konsekvenserna för biologisk mångfald omfattande. Samtidigt har arter och ekosystem förmågan att binda kol från atmosfären och därmed bromsa klimatförändringar. Biologisk mångfald kan även mildra klimatförändringarnas effekter genom att erbjuda till exempel storm-, översvännings- och jorderosionsskydd.

Konventionen om biologisk mångfald, CBD, är tillsammans med Klimatkonventionen och Ökenkonventionen en av tre Riokonventioner som etablerades av FN 1992. Vid sitt 15:e partsmöte ska nya globala mål och ett nytt strategiskt ramverk beslutas. Partsmötet har skjutits upp på grund av pandemin. Det kommer preliminärt att hållas i Kunming i Kina under första halvåret 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Nytt bidrag för att flytta fordonsvrak

Publicerad 22 juli 2021 Uppdaterad 22 juli 2021

Regeringen har i dag beslutat om en förordning om bidrag till kommuner för att flytta fordonsvrak som ska skrotas.

Fordonsvrak kan utgöra en risk för miljön och innebära en skaderisk. Genom det nya bidraget kan fler fordon tas om hand och återvinnas.

– Bidraget ska möjliggöra att fler kommuner kan skrota fordonsvrak för att minska riskerna för skada på miljön och för att omhänderta värdefulla metaller i linje med utgångspunkterna i den cirkulära ekonomin, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Bidraget kan uppgå till högst 5 000 kronor per fordon och administreras av Naturvårdsverket. Förordningen träder i kraft den 1 september 2021.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Moderna miljötillstånd ska underlätta för den gröna omställningen

Publicerad 22 juli 2021

Nu tar regeringen ytterligare steg för att främja den gröna omställningen genom att skapa förutsättningar för att uppnå en modernare och mer effektiv miljöprövning.

– Klimatomställningen kan inte vänta och därför behöver vi underlätta för de som vill vara med i den gröna omställningen. En modern och effektiv tillståndprocess är en viktig pusselbit i det arbetet. Genom dagens beslut tar vi ytterligare steg i rätt riktning, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

En snabb grön omställning förutsätter moderna och effektiva tillståndprocesser och regeringen prioriterar frågan högt. Sverige ska bli världens första fossilfria välfärdsland. En förutsättning för att nå dit är att verksamhetsutövare som har ambitiösa planer för omställning kan genomföra dessa så snabbt som möjligt.

Regeringen utökar därför uppdraget till Miljöprövningsutredningen (M 2020:06). Utredningen ska, utöver sitt tidigare uppdrag, bland annat utreda.

- Om det bör införas ett begränsat förtursförfarande för mål och ärenden om tillstånd som innebär en omställning för en verksamhet som på ett väsentligt sätt bidrar till att nå klimatmålen.
- Samt om hur tidsbegränsning av tillstånd och omprövning av tillstånd och villkor kan bli effektiva medel för att säkerställa att verksamheter bedrivs med moderna miljövillkor i syfte att nå miljö- och klimatmålen. Regeringen lämnar även uppdrag till länsstyrelserna och till Domstolsverket att utvärdera om det finns förutsättningar att utveckla en eller flera e-tjänster för någon eller några typer av tillståndsansökningar

enligt miljöbalken.

I och med beslutet om tilläggsdirektiv förlängs utredningstiden och slutredovisning sker senast den 31 maj 2022. Tidigare var slutredovisning satt till 15 december 2021.

Domstolsverket respektive länsstyrelserna ska redovisa sina respektive uppdrag att utveckla e-tjänster för tillståndsansökningar senast den 1 december 2021.



Regeringskansliet

Pressmeddelande

Sveriges nya regering

Publicerad 09 juli 2021

I dag anmälde statsminister Stefan Löfven i riksdagen de statsråd som ingår i regeringen. Regeringsskiftet äger rum vid en konselj på slottet under ledning av H.M. Konungen. Konseljen inleds klockan 14.15.

Sveriges nya regering består av statsministern och 21 statsråd.

Statsrådsberedningen

Statsminister

Stefan Löfven

EU-minister

Hans Dahlgren

Arbetsmarknadsdepartementet

Arbetsmarknadsminister

Eva Nordmark

Jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för stadsutveckling och arbetet mot segregation och diskriminering

Märta Stenevi

Finansdepartementet

Finansminister

Magdalena Andersson

Civilminister

Lena Micko

Finansmarknadsminister och biträdande finansminister

Åsa Lindhagen

Försvarsdepartementet

Försvarsminister

Peter Hultqvist

Infrastrukturdepartementet

Infrastrukturminister

Tomas Eneroth

Energi- och digitaliseringsminister

Anders Ygeman

Justitiedepartementet

Justitie- och migrationsminister

Morgan Johansson

Inrikesminister

Mikael Damberg

Kulturdepartementet

Kultur- och demokratiminister samt minister med ansvar för idrottsfrågorna

Amanda Lind

Miljödepartementet

Miljö- och klimatminister samt vice statsminister

Per Bolund

Näringsdepartementet

Näringsminister

Ibrahim Baylan

Socialdepartementet

Socialminister

Lena Hallengren

Socialförsäkringsminister

Ardalan Shekarabi

Utbildningsdepartementet

Utbildningsminister

Anna Ekström

Minister för högre utbildning och forskning

Matilda Ernkrans

Utrikesdepartementet

Utrikesminister

Ann Linde

Minister för internationellt utvecklingssamarbete

Per Olsson Fridh

Utrikeshandelsminister och minister med ansvar för
nordiska frågor

Anna Hallberg



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Utredningen om en rättssäker vindkraftsprövning presenteras för Per Bolund

Publicerad 21 juni 2021 Uppdaterad 21 juni 2021

I dag, tisdagen den 22 juni, presenterar utredningen En rättssäker vindkraftsprövning sitt betänkande för miljö- och klimatminister Per Bolund på en digital pressträff.

Tid: 22 juni 2021 kl. 08.45

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se, på Regeringskansliets Youtube.

På pressträffen deltar miljö- och klimatminister Per Bolund och regeringens särskilda utredare Lise Nordin.

Anmälningstiden har gått ut.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Skogen i fokus när Bolund möter EU:s miljökommissionär

Publicerad 14 juni 2021

I dag träffar miljö- och klimatminister Per Bolund kommissionären för miljö, hav och fiske Virginijus Sinkevičius för att diskutera skogspolitik.

EU-kommissionen arbetar just nu med en skogsstrategi som ska läggas fram under juli månad i år. Därför är fokus för mötet mellan Bolund och Sinkevičius också skogsfrågor och den svenska skogspolitiken.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Industrins omställning diskuteras när Bolund träffar industriföretag

Publicerad 11 juni 2021

Miljö- och klimatminister Per Bolund deltar idag vid ett rundabordssamtal tillsammans med 14 svenska företagsledare om möjligheter och utmaningar i industrins omställning till fossilfrihet.

För att nå klimatmålen krävs omfattande investeringar i innovativa och tekniskiftande lösningar. En viktig fråga för industrins klimatomställning är vilken roll det offentliga kan ha i att fortsätta stimulera till fler samarbeten inom industrin och möjliggöra att fler nya fossilfria lösningar kan ta sig in på marknaden och skalas upp.

– Nu pågår en framgångsrik klimatomställning i svensk industri. Den gröna industrivågen minskar utsläppen, skapar nya jobb och stärker svensk välfärd och export. Sverige går före genom satsningar på modern teknik och det ska vi fortsätta göra. Jag ser fram emot ett samtal om hur vi nu kan ta nästa steg och öka takten i industrins utveckling ytterligare, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Bland de företagsledare som Per Bolund träffar återfinns bland andra vd:arna för Boliden, Scania, Vattenfall, SSAB, Stora Enso och Volvo.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet, Infrastrukturdepartementet

Svenska och franska ministrarna enas om att intensifiera insatserna för att stärka den gröna omställningen

Publicerad 10 juni 2021

Sveriges miljö- och klimatminister, Per Bolund, jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi och energi- och digitaliseringsminister Anders Ygeman träffade tidigare i veckan Frankrikes minister för ekologisk omställning, Barbara Pompili, under hennes besök i Stockholm för att diskutera gemensamma insatser för att stärka den gröna omställningen på nationell, europeisk och global nivå.

Med utgångspunkt i det svensk-franska partnerskapet för innovation och gröna lösningar, som undertecknades av Sveriges statsminister Stefan Löfven och Frankrikes president Emmanuel Macron 2017, och uppdaterades 2019, diskuterade ministrarna bland annat hur samarbetet på områdena smarta hållbara städer och förnybar energi kan fördjupas.

Ministrarna uttryckte sitt fortsatta stöd för Parisavtalets 1,5-gradersmål och en gemensam ambition om en framgångsrik 26:e klimatkonferens (COP26) i Glasgow, särskilt genom att främja den europeiska gröna given och den europeiska klimatlagen som kommer att ingå i Frankrikes och Sveriges framtida EU-ordförandeskap. Man diskuterade också frågan om biologisk mångfald, särskilt mot bakgrund av COP15 och den globala ramen för biologisk mångfald efter 2020.

Med fokus på innovationssystem är det svensk-franska partnerskapet för innovation och gröna lösningar en värdefull plattform för att gemensamt utveckla innovativa lösningar på globala utmaningar genom att sammanföra svenska och franska beslutsfattare, nationella organ och näringslivet. Partnerskapet omfattar områden som grön omställning, digitalisering och hälsa.

Diskussionerna utgör en förberedelse inför den kommande översynen och uppdateringen av partnerskapet, som enligt planerna kommer att äga rum senare i år med statsminister Löfven och president Emmanuel Macron.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Utrikesdepartementet

Sveriges frivilliga rapport om arbetet med Agenda 2030 lämnas till FN

Publicerad 10 juni 2021

Idag beslutade regeringen om Sveriges frivilliga rapport till FN om arbetet med Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling. Rapporten visar att Sverige har såväl ett gott utgångsläge som flera utmaningar för att lyckas genomföra målen i Agenda 2030. Rapporten redovisas på FN:s högnivåmöte för hållbar utveckling (HLPF) i juli 2021.

Rapporten ”2021 - Sveriges genomförande av Agenda 2030 för hållbar utveckling” är en så kallad frivillig nationell granskning som ger en helhetsbild av hur Sveriges arbete med att genomföra Agenda 2030 går.

Rapporten visar att Sverige har goda förutsättningar att nå de globala målen för hållbar utveckling jämfört med många andra länder, men att flera utmaningar kvarstår. Bland annat minskar inte den ekonomiska och sociala ojämlikheten, flera av de nationella miljömålen uppnås inte med nuvarande åtgärder, våld och kränkningar minskar inte och mobbing ökar bland unga. Sverige har också utmaningar kopplade till mål 12 om en hållbar konsumtion och produktion. I och med rapporten växlar regeringen upp arbetet för att nå de globala målen för hållbar utveckling.

– Vi har kommit en bra bit närmare agendans mål, men det finns fortfarande utmaningar att ta itu med. För att komma ända fram behöver vi, med gemensamma krafter på lokal, regional och nationell nivå, driva arbetet för ett hållbart samhälle framåt. Det breda engagemanget som finns hos många samhällsaktörer är avgörande och ger mig stort hopp om att resan mot

hållbarhet kan gå snabbt framåt, säger Per Bolund, miljö- och klimatminister samt vice statsminister.

– Covid-19-pandemin har drabbat hela världen och illustrerar hur sammanflätade våra utmaningar är. Lokala kriser blir snabbt globala. Flera tvärgående kriser, som klimatförändringarna, förlusten av biologisk mångfald, ojämlikheten och de många långdragna konflikterna, samverkar med pandemin och försämrar våra chanser att uppnå de globala målen för hållbar utveckling till 2030. Men än finns det tid. Sverige är och förblir en tydlig röst globalt för Agenda 2030, säger Per Olsson Fridh, minister för internationellt utvecklingssamarbete.

Årets frivilliga rapport är Sveriges andra sedan FN:s medlemsländer antog Agenda 2030 i september 2015. Sveriges senaste rapport redovisades vid FN:s högnivåmöte för hållbar utveckling i juli 2017. Regeringen har åtagit sig att presentera en granskningsrapport per mandatperiod fram till 2030.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Ny batterilagstiftning på agendan i Luxemburg

Publicerad 10 juni 2021

I dag träffar miljö- och klimatminister Per Bolund sina EU-kollegor på årets första fysiska miljörådsmöte. Miljö- och klimatministrarna ska bland annat diskutera EU:s handlingsplan för nollutsläpp och förslaget om en ny batterilagstiftning för EU.

Förslaget om en ny batteriförordning som presenterades i december förra året är en del av genomförandet av gröna given och ska modernisera lagstiftningen och bidra till elektrifieringen för att uppnå EU:s klimatmål. I förhandlingarna driver Sverige på för en hög ambitionsnivå gällande miljö och klimat. Det portugisiska ordförandeskapet ska på rådsötet ge en lägesrapport om hur långt man kommit i förhandlingarna.

– Batterier är en förutsättning för elektrifieringen och för att nå klimatmålen. För att få en hållbar elektrifiering krävs dock att vi ställer krav på hur batterier framställs och hur de hanteras när de blivit avfall. Det krävs också att råmaterialen utvinns på ett hållbart sätt och att vi hushållar med våra resurser genom återanvändning och återvinning, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Under miljörådet förväntas ministrarna också anta rådsslutsatser om den nya strategin för klimatanpassning som EU-kommissionen presenterade i februari 2021. Miljö- och klimatministrarna förväntas välkomna strategin och stödja den övergripande visionen om att EU år 2050 ska vara ett samhälle som är motståndskraftigt mot klimatförändringarna och helt anpassat till de oundvikliga följderna av klimatförändringarna.

På mötet kommer EU:s miljö- och klimatministrar även diskutera EU:s

handlingsplan för nollutsläpp till luft, vatten och mark. Handlingsplanen innehåller en nollföroreningsvision för 2050 som innebär att föroreningar av luft, vatten och jord är reducerade till nivåer som inte längre anses skada hälsan eller naturliga ekosystem. Planen innehåller även sex nollföroreningsmål för 2030 för att uppnå visionen. Handlingsplanen antogs i maj i år.

På rådsmötet kommer Sverige tillsammans med Luxemburg och Frankrike även lyfta frågan om behovet att skydda pollinatörer.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Riskområden för ras, skred och översvämning till följd av klimatförändringar kartläggs i ny rapport

Publicerad 01 juni 2021 Uppdaterad 01 juni 2021

I rapporten som överlämnats till statssekreterare Annika Jacobsson identifieras tio områden i Sverige med särskilt stora risker för klimatrelaterade ras, skred, erosioner och översvämningar.

Statens geotekniska institut, SGI, samt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, fick 2019 i uppdrag av regeringen att identifiera områden där det finns risk för ras, skred, erosion och översvämning som är klimatrelaterade. I rapporten som nu överlämnats redovisas och rangordnas tio områden i Sverige där sådana klimatrelaterade risker är särskilt stora. Området Västkusten – Göta älvdalen bedöms ha den mest allvarliga och komplexa riskbilden. Fokus har varit att identifiera större regionöverskridande riskområden där riskerna är komplexa och kräver samarbete för att kunna förebyggas, detta för att få en nationell överblick av situationen.

– Klimatförändringarna får konsekvenser redan här och nu, även i Sverige. Förändringar i temperatur och nederbörd kan få stora konsekvenser för människors liv och hälsa, infrastruktur, bebyggelse, näringar och kulturarv. För samhällen vid kuster och vattendrag är risken för ras, skred, erosion och översvämningar störst. Den nya rapporten visar vilka riskområden i Sverige som är viktigast att fokusera arbetet på och ger en vägledning till alla som arbetar med klimatanpassning, säger statssekreterare Annika Jacobson.

I rapporten ger myndigheterna också förslag på åtgärder för att skapa bättre förutsättningar för klimatanpassningsarbetet och därmed minska riskerna för skador.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Utredning om utfasning av fossila drivmedel överlämnas

Publicerad 01 juni 2021 Uppdaterad 01 juni 2021

I dag tog miljö- och klimatminister Per Bolund emot utredningen av utfasning av fossila drivmedel och förbud mot försäljning av nya bensin- och dieseldrivna bilar.

Tid: 1 juni 2021 kl. 11.00

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se, på Regeringskansliets Youtube.

Deltog gjorde regeringens särskilda utredare Sven Hunhammar och miljö- och klimatminister Per Bolund.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Infrastrukturdepartementet

Sänkta banavgifter för att stödja järnvägsoperatörer under pandemin

Publicerad 27 maj 2021

Regeringen avser att tillföra 1,37 miljarder kronor för att möjliggöra en nedsättning av banavgifterna. Satsningen görs för att minska coronapandemins konsekvenser på järnvägsoperatörernas ekonomiska situation. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Operatörer av såväl persontrafik som godstrafik på järnväg har drabbats av den pågående coronapandemin. Regeringen avser därför att tillföra 1,37 miljarder kronor för att möjliggöra en nedsättning av banavgifterna. Avsikten är att en sådan möjlighet ska omfatta den del av järnvägsinfrastrukturen som Trafikverket förvaltar.

Banavgifter regleras på EU-nivå och förslaget möjliggörs av att EU har gett medlemsstaterna möjligheten att tillåta infrastrukturförvaltarna att sätta ner banavgifterna mot bakgrund av pandemin. Eftersom nivån på banavgifterna även regleras i järnvägslagen krävs eventuellt en lagändring och regeringen avser därför återkomma till riksdagen under året med nödvändiga lagändringar och budgetförslag.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Ungdomsråd bidrar till Stockholm+50 och arbetet med biologisk mångfald

Publicerad 24 maj 2021

Miljö- och klimatminister Bolund medverkar idag vid ett ungdomsråd som fokuserar på grön återhämtning och biologisk mångfald. Målet är både att involvera unga mer i miljö- och klimatarbetet och att samtala kring frågor som ska tas upp under mötet Stockholm+50 år 2022.

Sverige vill att mötet Stockholm+50 ska inspireras av budskap från ungdomar världen över, genom att involvera ungdomar före, under och efter högnivåmötet. Per Bolunds samtal med ungdomsrådet är kopplat till två övergripande frågeställningar, dels de ungas roll och involvering i en grön omställning efter pandemin ur ett globalt perspektiv, dels den mer övergripande frågan om hur förlusten av den biologiska mångfalden kan vändas. Det första temat är centralt för arbetet med Stockholm+50 och det andra för regeringens arbete med biologisk mångfald generellt sett, inte minst de pågående internationella förhandlingarna kring ett nytt ramverk (CBD).

Återhämtningen efter pandemin måste inkludera globala lösningar som säkerställer miljön och som är hållbar och motståndskraftig. Kopplingarna mellan olika utmaningar måste hanteras, och miljö- och utvecklingsagendan behöver gå hand i hand. Ambitionen är att Stockholm+50 ska bidra till att påskynda genomförandet av dessa åtaganden.

– Regeringen har gjort många insatser för klimat och miljö, men mycket återstår ändå att göra för att vända utvecklingen. Miljö- och klimatproblemen påverkar kommande generationers rättigheter, så det är

särskilt viktigt att unga får vara delaktiga och ges inflytande, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Det första ungdomsrådet ägde rum i november 2020. Mötesformen lämpar sig väl för en kontinuerlig dialog med unga om Sveriges miljö- och klimatpolitik, samt om Stockholm+50. Nationellt organ för dialog och samråd mellan regeringen och det civila samhället (NOD) arrangerar och håller ihop mötet, dit representanter för 17 olika organisationer bjudits in.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Sverige står värd för FN-möte 50 år efter FN:s första miljökonferens

Publicerad 24 maj 2021

Sverige har idag tillsammans med Kenya presenterat en resolution för antagande i FN:s generalförsamling som lägger grunden till det internationella FN-mötet Stockholm+50 "A healthy planet for all – our responsibility, our opportunity."

Stockholm+50 äger rum i Stockholm den 2–3 juni 2022 med Sverige som värd. Målet är att mötet ska bidra till att öka takten i genomförandet av de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030 och främja hållbar återhämtning i spåren av pandemin. Mötet ska samtidigt högtidlighålla 50-årsjubileet av FN:s första miljökonferens som ägde rum i Stockholm 1972.

Ambitionen är att Stockholm+50 ska bidra till att omdefiniera människans relation till naturen och att skapa välfärd inom de planetära gränserna.

– I Stockholm i juni 2022 kommer femtio års miljöhistoria att möta framtiden, vid ett tillfälle då det är åtta år till att vi ska nå hållbarhetsmålen i Agenda 2030. Det blir ett tillfälle att reflektera över vilka utmaningar och möjligheter vi har idag och vad som krävs för en hållbar framtid. Vi har både en möjlighet och ett ansvar att skapa en framtid för unga som är värd att tro på, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

FN:s miljöprogram Unep var ett resultat av Stockholmskonferensen 1972 och organisationen har sedan dess sin hemvist i Nairobi. Uneps 50-årsjubileum Unep@50 och Stockholm+50 kommer tillsammans bidra till att 2022 blir ett centralt år för miljön.

Sverige kommer inom kort att presentera en uppföljande resolution i FN i

New York, som lägger fast fler detaljer kring mötets inriktning, utformning och genomförande.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet

Regeringen i rundabordssamtal med HYBRIT:s tre ägarbolag om industrins omställning till fossilfrihet

Publicerad 24 maj 2021 Uppdaterad 24 maj 2021

Näringsminister Ibrahim Baylan och miljö- och klimatminister Per Bolund deltar idag vid ett rundabordssamtal tillsammans med verkställande direktörer från HYBRIT:s tre ägarbolag SSAB, LKAB och Vattenfall. Det direktsända studiosamtalet kommer att kretsa kring möjligheter och utmaningar i industrins omställning till fossilfrihet.

Tid: 24 maj 2021 kl. 11.00

Plats: Digitalt

För att stödja industrins omställning mot noll-utsläpp av växthusgaser införde regeringen 2018 det så kallade Industriklivet. Industriklivet har sedan start stöttat initiativet HYBRIT, ett teknik- och utvecklingsprojekt med målet att bygga och industrialisera en fossilfri värdekedja från gruva till stål. Målet med omställningen mot fossilfri järn- och stålproduktion i Sverige är att vara först med fossilfritt stål i kommersiella volymer på marknaden 2026.

– HYBRIT är viktigt för Sverige och ett utmärkt exempel på hur samverkan och innovation bidrar till lösningar på klimatkrisen och samtidigt skapar nya jobb och hållbar tillväxt. När vi investerar i klimatomställningen minskar vi

koldioxidutsläpp, skapar nya exportvaror, stärker vår konkurrenskraft och lägger grunden för nya jobb, säger näringsminister Ibrahim Baylan.

– Vi ser nu en grön industrivåg i norra Sverige. Industriklivet är en viktig satsning som bidrar till att initiativ som HYBRIT kan genomföras. Den gröna industrivågen ger nya arbetstillfällen, samtidigt som vi moderniserar Sverige. Sverige kommer att ligga i framkant med den nya, miljövänliga teknik som nu utvecklas. Vi måste ställa om samhället, och den resan har bara börjat, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Regeringen vill se böter för all nedskräpning

Publicerad 20 maj 2021

Regeringen har i dag fattat beslut om ett lagförslag som ska ge böter för ringa nedskräpning. Med propositionen blir det straffbart att slänga till exempel en cigarettfimp, ett kolapapper eller ett tuggummi på marken. Beslutet bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

I propositionen som regeringen fattat beslut om föreslås ändringar i miljöbalken så att det blir straffbart att skräpa ner med till exempel en cigarettfimp eller ett tuggummi. De flesta av dessa produkter innehåller plast och är bland de vanligast förekommande produkterna vid nedskräpning.

Marin nedskräpning och andra negativa miljöeffekter av plast är en av vår tids stora miljöutmaningar. De senaste årens ökning av engångsplastprodukter har skett parallellt med att nedskräpningen av plast och mikroplast har ökat. Sommaren 2020 genomförde Naturvårdsverket en skräpmätning i hela Sverige där man fann 35 miljoner skräpföremål. En stor del av den nedskräpningen är troligtvis undantagen från dagens straffansvar eftersom föremålen är små och sannolikt har slängts en och en. Regeringen vill därför att undantaget för ringa nedskräpning ska tas bort från den 1 januari 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Förutsättningarna att övervaka covid-19 i avloppsvatten utreds

Publicerad 12 maj 2021 Uppdaterad 12 maj 2021

Regeringen ger Naturvårdsverket i uppdrag att, i samråd med Folkhälsomyndigheten, utreda förutsättningarna för systematisk övervakning av virus spridning via avloppsvatten.

Uppdraget innebär att Naturvårdsverket ska undersöka förutsättningarna för att påbörja övervakning av covid-19 i avloppsvatten. Sverige har idag inte denna typ av systematiserad övervakning av avloppsvatten, därför behöver det utredas som ett första steg. Analys av avloppsvatten kan bidra till en bredare bild av smittspridningen i landet och kan även användas vid eventuellt framtida pandemier.

– Det är viktigt nu under coronapandemin, men också då vi vet att vi riskerar fler pandemier längre fram att vi står förberedda och har flera sätt att spåra smittan på. Det här kan vara ett komplement till annan testning och provtagning för att identifiera varningssignaler om förändrad smittspridning, säger miljö- och klimatminister Per Bolund

Regeringens uppdrag till Naturvårdsverket är i enlighet med Europeiska kommissionens rekommendation om en gemensam ansats för att systematiskt övervaka covid-19.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Biologisk mångfald och höjda klimatambitioner i fokus för nordiska ministrarna

Publicerad 12 maj 2021 Uppdaterad 12 maj 2021

I dag deltog Per Bolund på ett digitalt miljö- och klimatministermöte i Nordiska ministerrådet. På mötet diskuterade man bland annat årets kommande toppmöten inom biologisk mångfald och klimat.

De nordiska ministrarna ser klimatmötet COP26 som ett avgörande tillfälle för världen att manifesteras ett gemensamt och ambitiöst genomförande av Parisavtalet genom överenskommelser om globala regelverk och nya uppdaterade nationella mål.

– De nordiska länderna kan och ska vara världsledare i klimatomställningen. I detta kritiska skede är det viktigt att vi samarbetar för att höja ambitionerna och att vi gemensamt bidrar till ett lyckat mötesresultat. Det är fortfarande möjligt att begränsa uppvärmningen till 1,5 grader, men det är bråttom och vi måste agera nu, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Under mötet undertecknade också ministrarna en deklaration inför toppmötet om biologisk mångfald, COP15. Med deklarationen betonar de nordiska ministrarna kopplingen mellan biologisk mångfald och hav och klimat. Man konstaterar även att det behövs många havsbaserade åtgärder för att hantera effekter av uppvärmning och havsförsurning för att bevara havsekosystemen.

På mötet diskuterade ministrarna också fortsatt samarbete för att främja ett globalt avtal om minskning av plastnedskräpningen i haven och fick information om ett nordiskt samarbete om att involvera ungdomar i FN-förhandlingarna om nya mål för biologisk mångfald efter 2020.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Socialdepartementet

Försöksverksamhet för miljöpremie i läkemedelsförmånssystemet

Publicerad 11 maj 2021

Regeringen vill minimera läkemedelsrester i miljön. Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket, Läkemedelsverket samt E-hälsomyndigheten får nu i uppdrag att utveckla och förbereda för en försöksverksamhet gällande införandet av en miljöpremie i läkemedelsförmånssystemet.

Tillverkning av läkemedel leder i vissa fall till utsläpp i miljön och genom en ny försöksverksamhet vill regeringen hitta vägar att gynna miljömässigt hållbar produktion. Därigenom har Sverige möjlighet att ta en ledarroll i omställningen till hårdare miljökrav vid läkemedelsproduktion. I budgetpropositionen för 2021 aviserade regeringen en försöksverksamhet kring en miljöpremie i läkemedelsförmånssystemet för att gynna en miljömässigt hållbar tillverkning av läkemedel.

Regeringen ger nu flera myndigheter i uppdrag att utveckla och förbereda för införandet av en sådan miljöpremie. Försöksverksamheten väntas pågå 2024–2027 och vara frivillig för företag att ansluta sig till. Fokus kommer att ligga på läkemedel som har visat sig ha skadliga effekter på miljön eller bidra till uppkomst och spridning av antibiotikaresistens.

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) ska utreda hur en försöksverksamhet med en samhällsbetald miljöpremie inom en begränsad del av läkemedelsförmånssystemet ska utformas. I detta ingår bland annat att utarbeta hur premien och utbetalningssystemet ska utformas, samt att beräkna premiens storlek.

Läkemedelsverket får i uppdrag att utarbeta och fastställa en modell för miljöbedömning av läkemedel, samt säkerställa att det finns ett system för att verifiera hur företagen lever upp till kriterierna för miljöklassificering bedömning. E-hälsomyndigheten ska i sin tur utveckla ett system för utbetalning av miljöpremierna.

Regeringsuppdragen bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund deltar i internationell dialog inför COP26

Publicerad 06 maj 2021

Miljö- och klimatminister Per Bolund deltar den 6 till 7 maj vid Petersberg-dialogen. Dialogen samlar centrala aktörer i det internationella klimatarbetet och fokuserar i år på klimatförhandlingarna inför COP26.

Varje år arrangerar Tyskland och det kommande COP-ordförandelandet, som i år är Storbritannien, Petersberg-dialogen. I år fokuserar man på de frågor som bedöms bli de centrala förhandlingsfrågorna vid klimattoppmötet COP26 i Glasgow.

Vid COP26 bedöms fem frågor stå i fokus – klimatanpassning, Parisavtalets artikel 6 som reglerar handel med utsläppsrätter, klimatfinansiering, gemensamma tidsramar för nationella klimatåtaganden och regler för rapportering av utsläpp och finansiering.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund i möte med EU:s miljö- och klimatministrar

Publicerad 23 april 2021

I dag, den 23 april, möts EU:s miljö- och klimatministrar digitalt för ett informellt miljöministermöte för att diskutera vattenutmaningar och behovet av klimatanpassning.

Vid mötet kommer miljö- och klimatministrarna diskutera klimatanpassning och vattenutmaningar så som torka och vattenbrist. Sverige kommer att lyfta nationella exempel på förberedande och kunskapshöjande åtgärder, som till exempel regeringens satsningar på förbättrat regionalt vattenskydd och nationella myndigheters arbete med en klimatanpassad dricksvattenförsörjning.

Ministrarna kommer även diskutera internationellt samarbete i ljuset av EU:s nya strategi för klimatanpassning, inte minst inför det kommande klimattoppmötet i Glasgow, Skottland.

– Klimatförändringarna och dess konsekvenser är globala ödesfrågor som kräver globalt samarbete. Sverige ska fortsätta att gå före i klimatarbetet och alltid vara en självklar och tydlig röst i de rum där dessa frågor diskuteras, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Inga formella beslut tas vid de informella ministermötena.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund lyfter Sveriges prioriteringar vid president Bidens klimattoppmöte

Publicerad 23 april 2021

Miljö- och klimatminister Per Bolund deltar idag vid ett rundabordssamtal lett av USA:s klimatsändebud John Kerry och utrikesminister Antony Blinken under president Joe Bidens klimattoppmöte 22-23 april.

– Jag ser fram mot att, efter mitt möte med John Kerry förra veckan, få tillfälle att lyfta Sveriges klimatambitioner internationellt. Vi måste bli fler som gör mer, och president Bidens toppmöte erbjuder ett utmärkt tillfälle att uppmuntra framför allt G20-länderna att bli mer ambitiösa, säger Per Bolund.

Utöver behovet av ytterligare ambition i det globala klimatarbetet kommer Per Bolund att påtala möjligheterna i omställningen till fossilfrihet och påminna om det åtagande alla länder gjort i Parisavtalet om omställning av finansiella flöden.

Per Bolund deltar i mötet kl. 12.00 svensk tid.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Infrastrukturdepartementet

Per Bolund och Tomas Eneroth håller pressträff

Publicerad 21 april 2021

Idag, den 21 april, håller miljö- och klimatminister samt vice statsminister Per Bolund och infrastrukturminister Tomas Eneroth en pressträff om ett besked på infrastrukturuområdet.

Tid: 21 april 2021 kl. 12.45

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.



Pressmeddelande från Infrastrukturdepartementet

Största ekonomiska ramen någonsin för transportinfrastrukturåtgärder

Publicerad 16 april 2021

Regeringen lägger nu fram en proposition med den största ekonomiska ramen någonsin för transportinfrastrukturåtgärder. Sammanlagt uppgår ramen till 876 miljarder kronor för perioden 2022-2033. Propositionen bygger på en överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet och Liberalerna.

Rätt investeringar i transportinfrastruktur bygger Sverige starkt och hållbart för framtiden. Propositionen Framtidens infrastruktur - hållbara investeringar i hela Sverige innebär stora satsningar, både för att ta hand om och utveckla befintlig infrastruktur, men också för att genomföra nya investeringar i hela landet.

Infrastrukturpropositionen kombinerar satsningar på underhåll av vägar och järnvägar med nya investeringar. Det bidrar till tillgängligheten, klimatarbetet, vidgade arbetsmarknadsregioner, regional utveckling, sammanhållningen i landet och Sveriges konkurrenskraft.

De ekonomiska ramarna för nästa planperiod 2022–2033 föreslås ligga på 799 miljarder kronor – en ökning på 176,5 miljarder kronor jämfört med perioden 2018–2029. Tillkommande medel som banavgifter och trängselavgifter beräknas uppgå till 77 miljarder kronor, vilket sammantaget ger en ram på 876 miljarder kronor.

Drift och underhåll av vägar och järnvägar

Drift och underhåll av vägar och järnvägar är en förutsättning för att säkra den statliga transportinfrastrukturens funktion och tillförlitlighet och är därmed viktigt för såväl medborgare som näringsliv.

Regeringen föreslår därför att medel till drift och underhåll av järnvägen blir 165 miljarder kronor – en ökning med 40 miljarder kronor. Medel till underhåll av vägar föreslås bli 197 miljarder kronor – en ökning med 33 miljarder kronor.

Utbyggnad av nya stambanor och andra viktiga investeringar

I infrastrukturpropositionen föreslår regeringen även att medel till utveckling av transportinfrastruktur blir 437 miljarder kronor – en ökning med 103,5 miljarder kronor. Förslaget till ekonomisk ram för utveckling innebär att den gällande nationella planen kan fullföljas och att satsningar kan göras på såväl nya stambanor som andra angelägna åtgärder.

Utbyggnaden av nya stambanor är viktig för att öka kapaciteten i järnvägsnätet, knyta landets tre storstadsregioner närmare varandra och bidra till stadsutveckling, bostadsbyggande och större arbetsmarknadsregioner.

Nationella planen beslutas 2022

Förslagen i propositionen lägger grunden för den kommande nationella planen för transportinfrastrukturen. Efter att infrastrukturpropositionen beslutats av riksdagen fortsätter arbetet med den så kallade åtgärdsplaneringen. Den innebär att de åtgärder som bör prioriteras in i den nationella planen identifieras. Beslut om ny nationell plan planeras till 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Infrastrukturdepartementet

Tomas Eneroth och Per Bolund presenterar infrastrukturpropositionen

Publicerad 16 april 2021

Idag, den 16 april, håller infrastrukturminister Tomas Eneroth och miljö- och klimatminister samt vice statsminister Per Bolund en digital pressträff där de presenterar innehållet i infrastrukturpropositionen.

Tid: 16 april 2021 kl. 10.30

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund talar på internationell konferens om cirkulär ekonomi och klimat

Publicerad 15 april 2021

I dag och i morgon deltar Per Bolund på WCEF, World Circular Economy Forum, + Climate. Konferensen syftar bland annat till att höja länders ambition för cirkulär ekonomi för att på så sätt bidra till att uppnå klimatneutralitet.

WCEF+Climate är ett internationellt möte som arrangeras av Nederländerna tillsammans med den finska innovationsfonden SITRA den 15 och 16 april. Under konferensen håller miljö- och klimatminister Per Bolund ett anförande om Sveriges arbete vid en högnivå-plenarsession vid namn ”Circular Economy Champions”.

– För att kunna lösa klimatkrisen måste vi sluta slösa på jordens resurser. Det är viktigt att vi samarbetar och diskuterar dessa frågor internationellt för att vi ska nå en global omställning, därför ser jag verkligen fram emot mötet. Fler åtgärder för att nå en cirkulär ekonomi är helt centralt i arbetet för klimatet, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Per Bolund kommer även delta i konferensens avslutande panelsession ”Global Closing: The Circle Continues”. Under sessionen kommer Bolund att tala om den cirkulära ekonomins betydelse för klimatneutralitet, samt belysa förväntningarna på högnivåmötet Stockholm+50 som hålls i Stockholm nästa år.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund tar emot förslag för en cirkulär omställning

Publicerad 14 april 2021

I dag presenterar Delegationen för cirkulär ekonomi sin årliga rapport för miljö- och klimatminister Per Bolund vid en webbsändning.

För att stärka omställningen till en resurseffektiv, cirkulär och biobaserad ekonomi beslutade regeringen att inrätta Delegationen för cirkulär ekonomi i april 2018. Delegationen har i uppdrag att årligen redovisa förslag till regeringen på vad som kan göras för att öka takten i omställningen till en cirkulär ekonomi. Ordförande för delegationen är Åsa Domeij.

– För att samhället ska bli hållbart måste vi använda våra resurser bättre. Vår ekonomi kan inte bygga på slit-och-släng, utan vi måste utforma en ekonomi där återanvändning och återvinning är självklarheter. Det var därför som regeringen tillsatte delegationen för cirkulär ekonomi och jag ser fram emot att ta del av de förslag de lämnar idag, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund möter John Kerry USA:s särskilda sändebud för klimatfrågor

Publicerad 12 april 2021

Idag möts miljö- och klimatminister Per Bolund och USA:s särskilda sändebud för klimatfrågor John Kerry. Vid det digitala mötet kommer de bland annat att diskutera det fortsatta arbetet fram till FN:s klimatmöte COP26.

– Jag är glad att kunna hälsa USA välkomna tillbaka till Parisavtalet och ser fram emot samtalet med John Kerry. Klimatkrisen är här och nu och då är internationellt samarbete viktigare än någonsin. Jag är övertygad om att vi tillsammans kan bidra till en global omställning som gör att vi uppnår klimat- och miljömålen, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Per Bolund och John Kerry kommer bland annat att diskutera de svenska satsningarna på tillverkning av fossilfritt stål och hur den finansiella sektorn kan medverka i arbetet mot ett klimatneutralt samhälle.

De kommer även att diskutera hur miljökonferensen Stockholm+50 nästa sommar kan bidra till momentum för breda klimatåtgärder.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Infrastrukturdepartementet

Regeringen satsar på klimatsmarta transporter i vårbudgeten

Publicerad 09 april 2021

Fler godstransporter på järnväg, ytterligare medel för att upprätthålla kapaciteten i kollektivtrafiken under coronapandemin och att påbörja arbetet med ett nationellt biljettsystem för all kollektivtrafik är i fokus när regeringen satsar på klimatsmarta transporter i vårbudgeten. Förslagen bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Tillgängliga och klimatsmarta transporter med tåg eller kollektivtrafik är en viktig del i att nå regeringens högt ställda klimat- och miljömål och en förutsättning för många att kunna ta sig till jobb och skola. Därför föreslår regeringen flera åtgärder i vårändringsbudgeten som ska bidra till att fler godstransporter körs på järnväg, att kollektivtrafiken upprätthåller ett högt utbud under pandemin och att det ska vara enkelt att åka kollektivt i hela Sverige.

Det är viktigt att kollektivtrafiken kan möta de behov som finns och köras i den omfattning som krävs för att minska risken för trängsel och ökad smittspridning. Mot bakgrund av detta avsätter regeringen ytterligare 1 miljard kronor under 2021 i ett riktat stöd till de regionala kollektivtrafikmyndigheterna, utöver de 2 miljarder kronor som redan avsatts i budgetpropositionen för 2021. Stödet ska bidra till att upprätthålla ett högt utbud av kollektivtrafik för att undvika trängsel och ökad smittspridning.

Den som vill resa kollektivt i hela Sverige måste idag anpassa sig till flera olika system för att köpa biljetter och hitta information. Det kan utgöra ett hinder för att fler på sikt ska välja att resa med kollektivtrafiken. Ett nationellt biljettsystem för kollektivtrafik kan förenkla för resenärer och förenkla klimatsmarta val. Regeringen avsätter därför 30 miljoner kronor under 2021 för att påbörja arbetet med att införa ett nationellt biljettsystem för kollektivtrafik.

För att öka överflyttningen av transporter från väg till järnväg föreslår regeringen att miljökompensationen förstärks med ytterligare 150 miljoner kronor årligen under 2021–2025. Miljökompensationen stärker godsoperatörernas möjligheter att genomföra nödvändiga investeringar och kompenserar för kostnader som annars påverkar priset. Redan 2018 införde regeringen en miljökompensation som har förlängts och vässats så att den än tydligare riktas mot de godstransporter på järnväg som har konkurrens från vägtransporter.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Infrastrukturdepartementet

Pressträff med Per Bolund och Märta Stenevi om klimatsmarta transporter i vårbudgeten

Publicerad 09 april 2021 Uppdaterad 09 april 2021

I dag höll miljö- och klimatminister Per Bolund och jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi en digital pressträff för att presentera klimatsmarta transportsatsningar i vårbudgeten.

Tid: 9 april 2021 kl. 12.00

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på [regeringen.se](https://www.regeringen.se), på Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Regeringen stärker det lokala och regionala miljö- och klimatarbetet

Publicerad 08 april 2021

Samhällsbygget för att klara klimatomställningen och nå Sveriges ambitiösa klimatmål behöver ske i hela Sverige, i staden likväl som på landsbygden. Därför föreslår regeringen satsningar för lokalt och regionalt miljö- och klimatarbete i kommande ändringsbudget. Förslagen bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Förbättrat kunskapsunderlag för klimatanpassning

Regeringen vill minska samhällets sårbarhet för klimatförändringarna genom satsningar på klimatanpassning. I det arbetet är det av stor vikt att både bygga upp en kunskap om klimatförändringarna och dess konsekvenser, och att samordna de olika aktörer som måste delta i arbetet.

Anslaget för klimatanpassning förslås öka med 40 miljoner kronor för att stärka kunskapen om klimatets förändring och dess effekter samt för samordning av arbetet med klimatanpassning.

Regional klimatomställning genom ökat stöd till länsstyrelserna

Sverige ska bli världens första fossilfria välfärdsland och en stor del av det konkreta genomförandet av klimatpolitiken sker lokalt och regionalt. Länsstyrelserna har regeringens uppdrag att leda och samordna det regionala klimat- och energiarbetet.

Länsstyrelserna får nu 20 miljoner kronor för att driva klimatarbetet framåt. Finansieringen gör det möjligt för länsstyrelserna att upprätthålla rollen som en pådrivande och stödjande samarbetspart till kommuner, regioner och företag.

Naturnära jobb för unga

Regeringen föreslår naturnära jobb riktade mot unga, för att bättre möta en svårare situation på arbetsmarknaden för unga med anledning av utbrottet av coronaviruset.

Åtgärder inom naturvård, friluftsliv och biologisk mångfald skapar sysselsättning över hela landet genom till exempel skötsel av naturreservat, upprustning av vandringsleder och bekämpning av invasiva främmande arter. Arbetsuppgifterna är lämpliga att riktas mot unga och utföras inom ramen för satsningen på naturnära jobb. Anslaget för åtgärder för värdefull natur tillförs 10 miljoner kronor för att genomföra satsningen.

Stärkta åtgärder för minskad nedskräpning under pandemin

Nedskräpningen är ett stort samhällsproblem. Plastavfall och annat skräp skadar djur och natur, förstör haven och bidrar till att skapa en känsla av otrygghet i våra städer. Regeringen satsar nu totalt 20 miljoner kronor för att minska nedskräpningen under pandemin.

Nedskräpningen har på många ställen ökat under pandemin när fler människor vistas ute i naturen. Det krävs förebyggande insatser som ökad medvetenhet kring nedskräpningen och dess effekter, men även ökade städningsinsatser. Regeringen föreslår därför 10 miljoner kronor för att stärka information och kunskapshöjande insatser rörande nedskräpning, särskilt under pandemin. Information och kunskap är viktiga redskap för att förebygga nedskräpning genom att ändra människors beteende. Regeringen föreslår också ytterligare 10 miljoner kronor för att stärka strandstädningen i kommuner som har problem med marin nedskräpning. Strandstädningen bidrar även till jobb i flera kommuner och den gröna återhämtningen under och efter pandemin.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund deltar på klimatmöte med High Ambition Coalition

Publicerad 07 april 2021

I dag deltar Per Bolund på High Ambition Coalitions klimatmöte. På mötet kommer man bland annat att diskutera hur gruppen ska arbeta för att FN:s klimatmöte COP26 ska bli en framgång.

High Ambition Coalition är en sammanslutning av länder som uttalat att de har en ambitiös klimatpolitik. Gruppen bildades i anslutning till Parisavtalet 2015 och har som mål att bidra till att världens länder ökar takten i klimatarbetet.

Vid dagens möte kommer gruppen att diskutera vad ett ambitiöst utfall av klimatmötet COP26 är och hur High Ambition Coalition kan bidra till att man når dit. Per Bolund kommer lyfta vikten av att G20-länderna, inför COP26, presenterar datum för klimatneutralitet och planer för hur de ska nå dit.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Regeringen stoppar växtskyddsmedel på bland annat lekplatser och i parker för att skydda hälsa och miljö

Publicerad 01 april 2021

För att skydda miljön och människors hälsa, särskilt känsliga grupper som barn och gravida, har regeringen fattat beslut om ett förbud mot användning av växtskyddsmedel på vissa platser. Det gäller bland annat skolgårdar, lekplatser och parker.

Växtskyddsmedel är bekämpningsmedel som används för att skydda växter mot olika former av skadegörare, som insekter och ogräs. Medlen är giftiga och användning kan vara skadlig för både den omgivande miljön och för människors hälsa, inte minst känsliga grupper som barn och gravida. För att minska de risker som är förknippade med växtskyddsmedel har regeringen beslutat om ett användningsförbud på vissa allmänna platser.

– Jag ser detta som ett viktigt steg på vägen mot en giftfri miljö. Genom beslutet skyddar vi känsliga grupper som barn och gravida, samtidigt som vi minskar påverkan på miljön, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Det nya förbudet gäller användning av växtskyddsmedel på skolgårdar och gårdar till förskolor, lekplatser, i parker, trädgårdar och andra områden som i första hand är avsedda att vara rekreationsområden som allmänheten har tillträde till. Det gäller även på tomtmark för bostadshus, krukväxter i trädgårdar, koloniträdgårdsområden, i växthus som inte används yrkesmässigt samt på växter inomhus, utom i produktionslokaler, lagerlokaler och dylikt.

Det finns en skyldighet för EU:s medlemsstater att se till att användningen av bekämpningsmedel minimeras eller förbjuds i vissa särskilda områden enligt EU:s direktiv för hållbar användning av bekämpningsmedel. Beslutet är ett led i det arbetet.

Kemikalieinspektionen får bevilja undantag för ämnen som endast medför begränsad risk för människors hälsa och miljö. Det kan exempelvis handla om ämnen som enligt EU:s gällande lagstiftning anses ha låg risk.

De nya reglerna börjar gälla 1 oktober 2021.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund talar på invigning av Valsalen på Göteborgs naturhistoriska museum

Publicerad 01 april 2021

I dag talar miljö- och klimatminister Per Bolund på återinvigningen av Valsalen på Göteborgs naturhistoriska museum.

Den 1 april öppnas de virtuella portarna till Valsalen genom en livesänd invigning. Valsalen har den senaste tiden genomgått en renovering och det har tillkommit en ny utställning om valarnas evolution. Den nya utställningen utgår från ny forskning som inte fanns när den gamla utställningen byggdes.

– Jag är övertygad om att valsalen kommer att inspirera många barn och vuxna att lära sig mer om våra fantastiska valar. Det kan öka förståelsen för att vi måste samexistera med andra arter och jordens ekosystem, istället för att utarma dem, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund tog emot Klimaträttsutredningens delbetänkande

Publicerad 30 mars 2021 Uppdaterad 30 mars 2021

Onsdagen den 31 mars, presenterade Klimaträttsutredningen sitt delbetänkande för miljö- och klimatminister Per Bolund på en digital pressträff. Utredaren har i uppgift att att se hur relevant lagstiftning kan ses över för att klimatmålen kan nås.

Tid: 31 mars 2021 kl. 12.00

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se, på Regeringskansliets Youtube.

På pressträffen deltog miljö- och klimatminister Per Bolund och regeringens särskilda utredare Anders Danielsson.

Anmälningstiden har gått ut.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Utrikesdepartementet

Per Bolund och Per Olsson Fridh träffar samhällsaktörer om Agenda 2030

Publicerad 30 mars 2021

Sverige genomför en frivillig granskning av arbetet med Agenda 2030, som ska redovisas vid FN:s högnivåmöte om hållbar utveckling i juli. Idag höll Per Bolund och Per Olsson Fridh ett möte för samhällsaktörer för att presentera huvuddragen och ge dem möjlighet att komma med inspel i arbetet framåt.

Den 6 till 15 juli deltar Sverige i FN:s digitala högnivåmöte om hållbar utveckling för att presentera hur det går för Sverige i arbetet med att genomföra Agenda 2030. Rapporteringen till FN omfattar både Sveriges nationella och internationella arbete.

I dag den 30:e mars, höll miljö- och klimatminister Per Bolund och minister för internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh ett dialogmöte med olika aktörer för att presentera det huvudsakliga innehållet i Sveriges rapport. På mötet hade berörda aktörer möjlighet att ställa frågor och göra medskick till det fortsatta arbetet.

– Sverige bidrar till det globala genomförandet av Agenda 2030, bland annat genom våra satsningar på klimatomställning, demokratiutveckling och genom vår feministiska utrikespolitik. Att återhämtningen från coronapandemin också bidrar till omställningen är centralt för att nå hållbarhetsmålen i tid. Genomförandetakten måste öka och säkerställa att ingen lämnas utanför, säger minister för internationellt utvecklingssamarbete Per Olsson Fridh.

En stor mängd aktörer i det svenska samhället är delaktiga i genomförandet

av Agenda 2030. Granskningen baseras därför på bidrag från civilsamhället, forskarsamhället, näringslivet, fackföreningar, myndigheter och från den lokala nivån.

– Vi måste arbeta brett tillsammans för en hållbar värld. Den omstart som kommer ske efter pandemin behöver ta sikte på en grön återhämtning och ha målet att bygga ett starkt och hållbart samhälle både nu och på längre sikt, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund tar emot betänkande om pant på småelektronik

Publicerad 29 mars 2021 Uppdaterad 29 mars 2021

Måndagen den 29 mars, presenterade utredningen Pantsystem för småelektronik sitt betänkande för miljö- och klimatminister Per Bolund på en digital pressträff.

Tid: 29 mars 2021 kl. 11.00

Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på Regeringskansliets Youtube.

Utredaren har haft i uppgift att föreslå hur producentansvaren för elutrustning kan kompletteras med krav på pant för småelektronik. Med småelektronik menas exempelvis mobiltelefoner, läsplattor och annan mindre elektronisk utrustning. Uppdraget överlämnas i sin helhet den 1 april 2021.

På pressträffen deltog miljö- och klimatminister Per Bolund och regeringens särskilda utredare Gunnar Fredriksson.

Anmälningstiden har gått ut.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet,
Infrastrukturdepartementet

Myndigheter ska ta fram förslag till Sveriges klimatarbete

Publicerad 25 mars 2021

Regeringen har gett ett tiotal myndigheter i uppdrag att ta fram förslag på åtgärder till nästa klimatpolitiska handlingsplan. Förslagen ska bidra till att de nationella och globala klimatmålen nås på ett långsiktigt hållbart och kostnadseffektivt sätt.

Sverige ska bli världens första fossilfria välfärdsland. För att lyckas behöver klimatpolitiken integreras i alla relevanta politikområden och därför har nu regeringen beslutat om tre nya uppdrag.

Sveriges klimatarbete pågår runt om i hela Sverige och en stor del av det konkreta genomförandet sker i kommuner och regioner. Länsstyrelsen i Uppsala län får därför i uppdrag att ta fram förslag som leder till att takten på den lokala och regionala klimatomställningen ökar. Uppdraget ska genomföras med stöd av Naturvårdsverket och Energimyndigheten. Representanter för kommuner och regioner kommer få särskild möjlighet att delta i arbetet.

– För att våra barn ska ha en framtid att se fram emot, måste vi agera på alla plan. Klimatet är vår tids stora ödesfråga. Varje dag fattas det mängder av lokala beslut som kan leda Sveriges klimatomställning framåt, inom frågor som skolan, boende, transporter och vård. Därför är kommunernas och regionernas arbete oerhört viktigt för den klimatpolitiska handlingsplanen, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Transportsektorn står för en tredjedel av Sveriges utsläpp av växthusgaser. För att klara nettonollmålet kommer utsläppen från transportsektorn i princip

att behöva vara noll senast 2045. Trafikanalys får därför i uppdrag att ta fram underlag med analyser och förslag som leder till transportsektorns klimatomställning. Uppdraget ska genomföras med stöd av Boverket, Energimyndigheten, Naturvårdsverket, Trafikverket och Transportstyrelsen.

– Transportsektorn behöver ställa om för att vi ska nå globala och nationella klimatmål, därför arbetar regeringen med åtgärder i alla trafikslag. Bland annat gör regeringen rekordstora investeringar i järnväg, och arbetar för en elektrifiering av hela transportsektorn. Genom uppdraget till Trafikanalys tar vi nu ytterligare steg för att minska utsläppen från transporter, säger infrastrukturminister Tomas Eneroth.

Det svenska näringslivet har en nyckelroll för att vi ska klara klimatomställningen. Regeringen behöver se till att svenska företag ges möjlighet att bidra till klimatomställningen och samtidigt utveckla nya hållbara affärsidéer. Tillväxtanalys får därför i uppdrag, att med stöd av Naturvårdsverket, Energimyndigheten, Jordbruksverket, Boverket och Skogsstyrelsen, ta fram underlag med analyser och förslag till styrmedel och andra åtgärder som bidrar till näringslivets klimatomställning.

– Det svenska näringslivet är aktiva och driver på för att vara med och bidra till den gröna omställningen. Det ställer krav på regeringen att möta upp med åtgärder som stöttar ambitionerna. Det vi nu gör är att ta fram förslag på styrmedel och andra åtgärder inför kommande mandatperiod, åtgärder som gör skillnad för klimatet samtidigt som vi ser till att inkludera alla i samhället, säger näringsminister Ibrahim Baylan.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Per Bolund möter EU:s miljö- och klimatministrar

Publicerad 18 mars 2021 Uppdaterad 18 mars 2021

Miljö- och klimatminister Per Bolund deltar i dag i EU:s miljørådsmöte, där bland annat EU:s klimatanpassningsstrategi och en ny batterilagstiftning kommer diskuteras.

På mötet kommer EU:s miljö- och klimatministrar diskutera EU:s klimatanpassningsstrategi, som ska förbättra planeringen för att öka motståndskraften vid klimatförändringar, öka genomförandet av konkreta förebyggande anpassningsåtgärder, och stärka kunskapen om klimatförändringarna och deras effekter. Strategin antogs tidigare i år.

– Sverige är och ska fortsatt vara en ledande röst för klimatarbetet internationellt. Som ny miljö- och klimatminister ser jag fram emot att diskutera dessa viktiga framtidsfrågor med övriga miljöministrar i EU. Internationellt samarbete är avgörande för att världen ska klara klimatkrisen, och i de rum som klimatfrågan diskuteras ska Sverige vara en självklar aktör, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

På miljørådsmötet kommer ministrarna även diskutera EU-kommissionens förslag till ny förordning för batterier. Syftet med förslaget är bland annat att underlätta elektrifieringen för att uppnå EU:s klimatmål.

EU:s miljö- och klimatministrar träffas denna gång digitalt. Det innebär att inga formella beslut kommer att tas vid miljørådsmötet.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Ny generaldirektör för Statens Geotekniska Institut

Publicerad 11 mars 2021 Uppdaterad 11 mars 2021

Regeringen har i dag beslutat att utse Johan Anderberg till generaldirektör för Statens Geotekniska Institut, SGI. Johan Anderberg kommer närmast från rollen som chef för avdelningen för radioaktiva ämnen på Strålsäkerhetsmyndigheten. Han tillträder tjänsten som generaldirektör den 1 maj 2021.

– Johan Anderberg har lång myndighetserfarenhet och gedigen kunskap inom SGI:s områden. Jag är glad att Johan har tackat ja till det viktiga uppdraget att leda myndigheten, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Johan Anderberg har en geovetarexamen från Göteborgs Universitet och har lång erfarenhet av ledande roller på statliga myndigheter. Han kommer nu från rollen som chef för avdelningen för radioaktiva ämnen på Strålsäkerhetsmyndigheten. Tidigare har han varit avdelningschef på Sveriges geologiska undersökning, SGU, med ansvar för bland annat miljökvalitetsmålet Grundvatten av god kvalitet och varit chef för avvecklingen av den tidigare myndigheten Statens oljelager.

– Jag ser fram emot det här uppdraget och det känns väldigt spännande. SGI har ett viktigt samhällsuppdrag för en säker och hållbar användning av våra mark- och naturresurser för att möta behovet av anpassning till ett förändrat klimat och bidra i arbetet med Agenda 2030, säger Johan Anderberg.

Johan Anderberg tillträder som generaldirektör den 1 maj 2021.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Regeringen minskar utsläppsutrymmet med nära 10,5 miljoner ton koldioxidekvivalenter

Publicerad 26 februari 2021

Regeringen har beslutat att minska utsläppsutrymmet med ytterligare 10,5 miljoner ton koldioxidekvivalenter, genom att annullera utsläppsenheter.

Regeringen vill att Sverige ska eftersträva att klara sitt nationella klimatmål till 2020 enbart med inhemska åtgärder. Som ett resultat av detta har ett överskott av så kallade utsläppsenheter genererats som regeringen nu väljer att, i likhet med de senaste åren, ta bort istället för att sälja till andra länder.

I år har regeringen beslutat att annullera, det vill säga ta bort, ungefär 10,5 miljoner utsläppsenheter, vilket motsvarar cirka 10,5 miljoner ton koldioxidekvivalenter.

– Det känns oerhört bra att kunna fatta ett sådant här beslut under mina första veckor som klimatminister. Sverige ska vara ett föredöme i klimatfrågan, genom det här beslutet tar vi bort utsläppsutrymme som annars hade kunnat användas av andra länder. Det är helt i linje med vår ambitiösa klimatpolitik, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Besluten innebär att Regeringen har gett Energimyndigheten i uppgift att ta bort de utsläppsenheter som genererats när Sverige överträffat det utsläppsmål som Sverige har fått inom EU, samt annullera de utsläppsenheter som åstadkommits genom investeringar i klimatprojekt under Kyotoprotokollet utomlands.

Det ena beslutet rör 4,6 miljoner utsläppsenheter under Kyotoprotokollet, som Sverige förvärvade genom klimatinsatser i utvecklingsländer och som

levererats under 2019. Dessa tas bort istället för att säljas vidare eller tillgodoräknas för att nå de svenska nationella klimatmålen.

I och med det andra beslutet tas också hela Sveriges årliga överskott av utsläppsenheter under EU:s ansvarsfördelningsbeslut bort. Årets beslut gäller överskottet från 2018 som uppgick till nästan 5,8 miljoner utsläppsenheter.

Genom liknande beslut har regeringen sedan 2014 sammanlagt minskat utsläppsutrymmet med cirka 130 miljoner ton – mer än dubbelt så mycket som Sveriges totala utsläpp under 2019.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Klimatbonusen för fordon stärks från den 1 april 2021

Publicerad 25 februari 2021 Uppdaterad 25 februari 2021

Regeringen ändrar reglerna om klimatbonusbilar och höjer klimatbonusen för fordon med nollutsläpp. Beslutet bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Reglerna i förordningen för klimatbonusbilar ändras genom att bonusbeloppet för nollutsläppsfordon höjs från dagens värde på 60 000 till 70 000 kronor. Dessutom sänks gränsen för hur mycket en klimatbonusbil får släppa ut från dagens gräns på 70 till den nya gränsen på 60 gram koldioxid (CO₂) per kilometer. Det högsta bonusbeloppet för fordon med utsläpp över noll gram koldioxid per kilometer är i fortsättningen ca 45 000 kronor.

Syftet med ändringarna är att förstärka miljöstyrningen och påskynda omställningen till en fossilfri fordonsflotta.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Regeringen stärker insatserna mot brottslighet inom avfallsområdet

Publicerad 25 februari 2021 Uppdaterad 25 februari 2021

Illegal avfallshantering är ett växande problem både nationellt och internationellt, vilket kan få stora konsekvenser för miljön och för människors hälsa. Därför har regeringen idag beslutat om uppdrag till ett flertal myndigheter, som ska ta fram konkreta förslag på åtgärder.

Flera myndigheter får gemensamt i uppdrag att kartlägga omfattningen av brottsligheten, samt föreslå förslag för att förhindra och förebygga sådan brottslighet, särskilt organiserad ekonomisk sådan.

– Vi måste ta krafttag mot avfallsbrottslighet, som kan få katastrofala följder för både människor och miljö. Därför är jag glad att vi idag fattat det här beslutet, som kommer vara viktigt för att förhindra den här typen av brott, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

De myndigheter som får uppdraget är: Naturvårdsverket, Kustbevakningen, länsstyrelserna i Gävleborgs, Norrbottens, Stockholms, Skånes och Västra Götalands län, Polismyndigheten, Tullverket och Åklagarmyndigheten

Flera andra myndigheter och aktörer berörs, såsom Ekobrottsmyndigheten, Skatteverket och Transportstyrelsen, samt kommuner och näringslivsrepresentanter, som kommer att få lämna synpunkter.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Svensk seger i mål om giftiga blykromater

Publicerad 25 februari 2021

EU-domstolen har idag meddelat dom i ett mål mellan Sverige och kommissionen om tillstånd för användning av blykromater och gett Sverige rätt. Domen innebär att EU-kommissionens beslut om att ge tillstånd för användning av blykromater inom EU ogiltigförklaras.

– Domen är inte bara en seger för människors hälsa och för miljön, utan också för alla de europeiska företag som har tagit sitt ansvar och fasat ut användningen av de här mycket giftiga ämnena. Att EU-domstolen nu slår fast att kommissionens beslut att tillåta blykromater strider mot EU-rätten är därför väldigt glädjande, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Blykromater är nästan helt utfasade i EU. I Sverige har blykromater inte använts på 30 år. Domen innebär att substitutionsprincipen, som innebär att särskilt farliga ämnen ska fasas ut när det finns alternativ, kommer ges större tyngd vid tillståndsprövningar på kemikalieområdet.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Globalt miljömöte fokuserar på grön återhämtning

Publicerad 22 februari 2021

Världens miljöministrar samlas digitalt den 22 och 23 februari för att diskutera grön återhämtning och fatta beslut om prioriteringar inför FN:s miljömöte. Miljö- och klimatminister Per Bolund deltar i mötet.

Temat för denna upplaga av FN:s miljömöte, UNEA5, är “Strengthening Actions for Nature to Achieve the Sustainable Development Goals”. Mötet är på grund av coronapandemin uppdelat på två tillfällen, där detta är det första och det nästa sker i februari/mars 2022.

Under mötet kommer miljöministrar från FN:s medlemsstater att delta i en ledarskapsdialog som fokuserar på miljöperspektivet i återhämtningen efter Covid-19 pandemin.

– Vägen till återhämtning efter pandemin kommer att vara lång, men den innebär också en möjlighet att skapa ett mer hållbart samhälle. Det är viktigt att vi nu pratar om grön återhämtning på global nivå. Jag hoppas också på att fortsätta de diskussionerna under miljökonferensen Stockholm+50 nästa år, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

I vanliga fall samlas världens miljöministrar vartannat år i Nairobi för att besluta om globala åtgärder för miljön under FN:s miljömöte, det högsta beslutande organet under FN:s miljöprogram. Eftersom mötet denna gång sker digitalt, kommer inga förhandlingar om ytterligare åtgärder på miljöområdet att ske. Mötet kommer däremot att besluta inom vilka områden FN:s miljöprogram skall arbeta med under kommande år, genom antagande av en ny så kallad medellångsiktig strategi. Diskussionerna kommer att återupptas under den andra delen av mötet som kommer att äga rum i februari/mars 2022 på plats i Nairobi.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Regeringen vill se minskade utsläpp från arbetsmaskiner

Publicerad 18 februari 2021

Regeringen ger Transportstyrelsen i uppdrag att analysera förutsättningarna för att utveckla registerföringen av arbetsmaskiner. Syftet är att skapa bättre möjligheter att bland annat kontrollera arbetsmaskiners utsläpp av växthusgaser och luftföroreningar. Uppdraget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Arbetsmaskiner, till exempel traktorer, grävmaskiner och truckar, står för ungefär sex procent av Sveriges klimatpåverkan och utsläppen har ökat sedan 1990. Men det saknas i dag kunskap om vissa arbetsmaskiner i Sverige, som vilken typ av motorer de har, var de kommer ifrån och hur de används. Transportstyrelsen får därför i uppdrag att analysera förutsättningarna för att utvidga registreringsplikten för vissa arbetsmaskiner. Syftet är att skapa bättre möjligheter till styrning, kontroll och uppföljning av bland annat arbetsmaskiners utsläpp av växthusgaser och luftföroreningar.

Transportstyrelsen ska om det är lämpligt utifrån analysen, även föreslå hur en utvidgad registreringsplikt för arbetsmaskiner kan utformas och finansieras.

Uppdraget är en del av regeringens klimatpolitiska handlingsplan, där regeringen identifierat att uppföljningen av utsläpp från arbetsmaskiner behöver förbättras för att skapa förutsättningar för styrning mot minskade utsläpp.

Uppdraget ska redovisas senast den 1 oktober 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Uppdrag till Naturvårdsverket om skydd av natur

Publicerad 09 februari 2021 Uppdaterad 09 februari 2021

Regeringen ger Naturvårdsverket i uppdrag att redovisa vilka typer av skyddsformer av värdefull natur som rapporteras och jämföra det med andra länders.

Naturvårdsverket rapporterar årligen till Europeiska Miljöbyrån hur mycket land och sötvatten som skyddas i Sverige, vilket kan jämföras med andra länder. Värdefull natur kan skyddas till exempel som nationalparker eller naturreservat. Myndigheten får nu i uppdrag att göra en jämförande studie hur andra länder, t.ex Tyskland och Estland redovisar skyddad natur.

Verket ska också redovisa vilka skyddsformer det rapporterar idag och om det finns andra skyddsformer som också skulle kunna inkluderas.

I uppdraget ingår även att om möjligt ta fram förslag på hur Sverige kan redovisa skyddsformerna enligt Internationella naturvårdsunionens (IUCN) kriterier på ett sätt som blir mer jämförbart med andra länders redovisningar. Uppdraget ska redovisas senast den 18 juni 2021.

En rik biologisk mångfald med ekosystem i balans är en förutsättning för vårt liv här på jorden. Det ökar chanserna för livet på jorden att klara av omfattande förändringar. Under åren 2015 till och med 2020 har regeringen satsat närmare fyra miljarder kronor på skydd och skötsel av värdefull natur.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet

Nya statssekreterare i Miljödepartementet

Publicerad 05 februari 2021

Anders Mankler och Annika Jacobson har idag utsetts till statssekreterare hos miljö- och klimatminister samt vice statsminister Per Bolund.

Annika Jacobson har tidigare varit stabschef och Anders Mankler har varit politiskt sakkunnig på Miljödepartementet, hos Isabella Lövin.

Både Annika Jacobson och Anders Mankler tillträder idag, den 5 februari 2021.